
خبر آخر

رنکنیگ جدید فیفا اعلام شد و ایران بدون تغییر در رده بیست و یکم 
باقی ماند.ژاپن تیم اول آسیا با یک پله صعود در رده هفدهم جهان قرار 
گرفت. ایران بدون تغییر، در رده بیست و یکم باقی ماند. کره جنوبی و 
استرالیا، به ترتیب با یک و دو پله صعود به رتبه های ۲۳ و ۲۵ فیفا رسیدند.  تیم  

عربستان با صعودی یک رتبه ای، به رده ۵۶ دنیا رسید.

 ایران بدون تغییر در رتبه ۲۱ دنیا

5

سردار سلامی، فرمانده کل سپاه: آن طوفان شگفت انگیز که تاریخ 
بشر در این مقیاس همانند آن را سراغ ندارد یک شکست تاریخی برای 
دشمن بود، مستقل از آن که بعد این حادثه چه صورت می گیرد آن 
شکست ثبت شده است و نشان می دهد دشمنان ما به فروپاشی بسیار نزدیکند، 

نزدیک تر از آنچه ما فکر می کردیم و آنان می اندیشیدند.

دشمنان ایران به فروپاشی نزدیکند
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مقاومت اسلامی لبنان عصر دیروز با صدور سه بیانیه جداگانه از حمله 
به ۳پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر 
داد. حزب الله لبنان اعلام کرد که پایگاه های نظامی »رویسات العلم« 
واقع در مزارع شبعا، »جل العلام«  و »رامیا«  را با سلاح مناسب هدف قرار داده 

است که در نتیجه آن، شماری از نظامیان صهیونیست زخمی شدند.

حمله حزب الله به ۳ پایگاه رژیم صهیونیستی
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رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: مجریان انتخابات در تمام مراحل و فرآیند 
برگزاری این رویداد مهم سیاسی نباید اجازه دهند حتی شائبه طرفداری 
از کاندیدایی ایجاد شود.  سیدمحمدتقی شاهچراغی  تصریح کرد: در ادامه 
هم ضرورت دارد به صورت مستمر، تمام ملاحظات و تمهیدات لازم در شعب اخذ رأی 

به منظور آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات سالم و مطلوب پیش بینی شود.

اجازه ندهید شائبه طرفداری ایجاد شود
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سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تراز تجاری 
کشور در ۸ ماهه امسال بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده است 
و اگر نفت را فاکتور بگیریم بخش مهمی از کسری های تراز تجاری 
غیر نفتی ما ناشی از اتفاقاتی است که در حوزه قیمتی در اقتصاد بین الملل رخ 

داده است. 

تراز تجاری بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت است
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داده نما
گرافیک: محمدی تاش نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگار 

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

چراغ کارخانه ها روشن شد

آتش بس تا اطلاع ثانوی!

۵ هزار واحد صنعتی در دولت سیزدهم احیا و به چرخه تولید بازگشت

جزئیات توافق آتش بس موقت حماس و صهیونیست ها در غزه از صبح امروز
صفحه۲صفحه۲

گفت وگو با حسین رفیعی، مجری برنامه »مدار بسته« ۱۲ پیشنهاد شهردار تهران برای کمک به غزه
اعلام آمادگی شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران برای امدادرسانی به مردم فلسطین

جزئیات نامه علیرضا زاکانی به شهرداران پایتخت های جهان چه بود؟
صفحه6

بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی و  واردات گاز از ترکمنستان

زمستان گرم

به خاطر پول و شهرت 
بازیگر نشدم!

8 برابر
میزان افزایش تولید 
گاز در پارس جنوبی 
با بهره برداری از فاز 

جدید آن است.

راهکارهای رفع مشکل ناترازی گاز

تلاش برای کاهش مصرف 
خانگی و صنایع

افزایش تولید و ذخیره سازی  و 
تبادل گاز

اقدامات جدید دولت برای جلوگیری از ضرر مالی به صنایع

۱۲۳

افزایش 
سوآپ گاز 

امضای قرارداد واردات 
گاز از ترکمنستان 

بهره برداری از فاز 
11پارس جنوبی

166 میلیون 
مترمکعب در روز، توان 
تولید شرکت زاگرس 
جنوبی در زمستان 
1402خواهد بود.

680 میلیون 
مترمکعب گاز، 
مصرف روزانه در 

بخش خانگی و تجاری 
در زمستان 1401بود.

4 حلقه از چاه فاز 11پارس جنوبی تاکنون حفاری شده که 
3حلقه چاه آن با تولید 7/2میلیون مترمکعب در روز وارد مدار 

بهره برداری شده است.

27 میدان نفتی و گازی در کشور )معادل 37مخزن( 
روزانه 200هزار بشکه نفت و میعانات گازی و 245میلیون 

مترمکعب گاز تولید می کنند.

850 میلیون مترمکعب گاز در شبانه روز زمستان گذشته، 
بدون کوچک ترین مشکلی، با تلاش کارکنان صنعت گاز در 

پالایشگاه ها و مناطق عملیاتی انتقال یافت.

شاخصه های محو اسرائیل چیست؟ و آیا طوفان 
الاقصی و پیروزی حماس نابودی اسرائیل را نزدیک 

کرده؟اینها سؤال هایی است که این متن به آن می پردازد.

شاخصه هویتی: همانطور که رهبر معظم انقلاب اشاره کردند، این جنگ،  جنگ حق و باطل است، نه جنگ حماس و اسرائیل.  یعنی جبهه باطل با ۱
تمام قوا بپاخاست تا مظهر حق را که اکنون در مردم مظلوم فلسطین متجلی شده،  
نابود کند. همه کفر آمد کنار صهیونیسم و تمام مناقشه های دیگرش را در اوکراین و 
چین و کره، به تعطیلی کشاند. از آن طرف هم شمشیر آهنین مقاومت با ضربدست 
ناگهانی حماس بیرون آمده و به جنگ ماشین جنگی کفر رفته.  دو هویت با هم 
درافتاده اند؛ ایمان و کفر.  بنابراین هر کدام که پیروز شود، خودبه خود دیگری نابود و 

محو خواهد شد. 
حالا در روی زمین چه اتفاقی افتاده است؟ ایمان ورد زبان مبارزان و مردم مظلوم 
غزه است و آنها روزبه روز مقاوم تر و ضربه ناپذیرتر می شوند و یک قدم از موطن خود و 
سنگر خود عقب ننشسته اند.  در مقابل ماشین جنگی کفر روزبه روز بیشتر در باتلاق 
فرو می رود و یک به یک اهدافش را تقلیل می دهد. اول گفت جنگ تمام عیار، غزه را 
محو می کنم، نتوانست. بعد گفت آتش بس هرگز، حماس را نابود می کنم، نتوانست. 
بعد گفت حمله می کنم تا اسیران را آزاد کنم، نتوانست. بعد گفت آتش بس چند 
ساعته، حماس قبول نکرد . بعد گفت آتش بس یک روزه، حماس نپذیرفت. حالا تن 

داده به آتش بس ۴ روزه. 
یعنی بر روی زمین، این اراده جبهه حق است که معرکه را پیش می برد و اراده جبهه 

باطل رو به افول و نابودی است. 
قواعد عالم هم این معنا را پشتیبانی می کند. چرا که خداوند می فرماید شما برترین 
اگر مؤمن باشید. این پافشاری مؤمنان غزه، سرانجام به برتری کامل و نابودی طرف 

مقابل می انجامد.
شاخصه مردمی: هر نظام ماندگاری در جهان باید بر مردمش تکیه کند.  حالا یا آن مردم را تخدیر و غافل می کند و همراه می کند و یا حقیقتا آنها را ۲
همراه و پشتیبان خود می یابد یا اساسا آن مردم هستند که آن نظام را می سازند و نظام 

از مردم و مردم از نظام هستند.
آنچه در غرب و نوچه اش اسرائیل می بینیم، از نوع اول است. اسرائیل با فریب و 
وعده های سست، بخشی از یهودی های سراسر جهان را در پادگانی شیشه ای جمع 
کرده و به اصطلاح کشور تاسیس کرده. به آنها وعده بهشت روی زمین را داده و آن 
را محل امن خوانده. بگذریم که این جامعه به ظاهر آرمانی خودش رو به زوال است و 
شنبه های متوالی تظاهرات های ضددولتی داشته، بگذریم که در سال های اخیر موج 
مهاجرتش معکوس شده و خیل عظیمی به فکر ترک این سرزمین هستند. حالا بر همه 
این گسل های اجتماعی، طوفان الاقصی، سیلی محکمی نواخته. پادگان شیشه ای شان 
را ناامن و ضربه پذیر نشان داده و ناامیدی و نارضایتی جامعه یهودی غاصب را بیشتر 
کرده. این ضربه فکر ترک و فرار صهیونیست های جان ترس را تقویت کرده. و این 

یعنی فروپاشی اسرائیل نزدیک تر از قبل است.
شاخصه امنیتی: اکوسیستم صهیونیست ها به شدت امنیتی است. انگار  خودشان می دانند بر آب خانه ساخته اند. به همین خاطر دستگاه های ۳
امنیتی آنها بیشتر از ۷ دستگاه است. حالا در طوفان الاقصی، همه شان یکجا، جاماندند. 
ضربه اول، به علاوه ناتوانی در شناسایی تونل ها و شناسایی محل نگهداری اسرا، پوشالی 
بودن امنیتی ترین نظام جهان را به همه مردم جهان نشان داد. این شکست مفتضحانه، 

به وضوح، نوید نابودی بنیان های نظام امنیتی اسرائیل را 
می دهد.

 رابطه پیروزی حماس و 
محو اسرائیل

نگاه
علی اخباری ؛ استاد حوزه و دانشگاه

ادامه 
در صفحه 4

طوفان الاقصی عمر صهیونیست ها را کوتاه تر کرد
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 با اسکن این کیو آرکد  ببینید چرا 
حسین رفیعی عاشق اجرای برنامه برای 

کودکان و نوجوانان است.

صفحه های 4و 5



طوفان الاقصی مایه افتخار 
مستضعفان جهان 

  صهیونیست ها نمی توانند امروز جنایات خود را کتمان کنند. 
آنقدر حجم جنایت ها بزرگ است، تلاش آنان برای پنهان کاری 

ناکام مانده است. آنها به خبرنگارکشی عادت کرده اند، دست 
به کشتار خبرنگاران می زنند تا لاپوشانی کنند.

  شالوده رژیم صهیونیستی امروز بهم ریخته است؛ 
عقل منسجمی در این مجموعه وجود ندارد. فعل و 
عملی با دقتی صورت نمی پذیرد. اگر آمریکا نبود، 
رژیم صهیونیستی چند روز بیشتر دوام نمی آورد. 

ساماندهی حکومت پلید با آمریکایی هاست.
  شکست صهیونیست ها در جنگ قطعی است، 
طوفان الاقصی مایه افتخار مستضعفان جهان 
شد. صهیونیست ها تلاش کردند تا با نابودی 

حماس، کوچ اجباری فلسطینی ها و آزاد 
کردن اسرا، جبران آبرو کنند. آنها به 

اهداف خود نرسیدند و مجبور شدند با 
فضاحت تمام آتش بس را بپذیرند.

جمعه جمعه 33 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 289518951

میز خبر

محور مقاومت

دبیرکل حزب الله لبنان در دیدار 

شکست دشمن 
صهیونیستی 

قطعی است

امیرعبداللهیان در سفرش به لبنان، 
با تأکید بر آمادگی کامل مقاومت در 
جبهه های مختلف، پیروزی نهایی 
مقاومت و شکست دشمن 
صهیونیستی را قطعی خواند. در این 
دیدار درباره آخرین تحولات منطقه، 
لبنان و فلسطین و جنگ غزه و مسئولیت همه طرف ها در این دوره 
تاریخی و سرنوشت ساز برای پشتیبانی از فلسطین و قدس شریف، 
تلاش های سیاسی جاری برای توقف حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و احتمالات و سناریوهای مطرح 
گفت وگو و تبادل نظر شد. سیدحسن نصرالله با تأکید بر ایستادگی 
وصف ناپذیر رزمندگان مقاومت  و مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه   و 
کرانه باختری، آمادگی کامل مقاومت در جبهه های مختلف، پیروزی 

نهایی مقاومت و شکست دشمن صهیونیستی را قطعی خواند.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
جذب بدون 

محدودیت نخبگان 
در سازمان حفاظت 

محیط زیست

حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
مشکلی در جذب نیروهای نخبه در این 
سازمان وجود ندارد، گفت: هر نیروی 
نخبه ای که از شرایط لازم برخوردار 
باشد شرایط جذب آن در سازمان 
فراهم است. علی سلاجقه افزود: 
نیروهایی که به صورت قراردادی مشغول فعالیت  هستند و از طریق 
آزمون جذب شده اند برای تبدیل وضعیت مشکلی ندارند. 360 نیروي 
طرحي متعهدانه در حال خدمت در سازمان هستند و طی 3 سال گذشته 
تبدیل وضعیت آن ها پیگیری شده تا برای بهبود شرایط شغلی 
همکاران، راهکاری قانونی ایجاد شود. فراخوان آزمون استخدامی برای 
جذب ۵۷0 نیروی جدید در سازمان حفاظت محیط زیست کشور از 

سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور اعلام شده است.

واحدهای مسکن مهر و نهضت ملی 

تکمیل و تحویل 
واحدهای مسکن 

مهر و ملی تا 1403

مسکن پردیس تا پایان ۱۴03 تکمیل 
و تحویل متقاضیان می شود.»خلیل 
محبت خواه« مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پردیس با اعلام 
اینکه ۸۴ هزار و ۱۷2 واحد مسکن 
مهر از سال ۱3۹0 در شهر جدید 
پردیس شروع شد که تا ابتدای امسال رقم باقیمانده مسکن مهر به 
30 هزار و ۸2۱ واحد رسید، گفت: در مهرماه امسال ۱0 هزار واحد 
تکمیل و به متقاضیان تحویل شد و  اکنون واحدهای باقیمانده مسکن 
مهر به ۱۹ هزار و ۸2۱ واحد رسیده است. همچنین برای ۷ هزار واحد 
مسکن مهری که ۸0 تا ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی دارند برنامه داریم 
تا دو ماه آینده این واحدها را تکمیل کرده و تحویل متقاضیان بدهیم. 
همچنین، ۵ هزار واحد مسکن مهر پردیس که در حدود ۵0 درصد 

پیشرفت دارند تا پایان سال تکمیل و تحویل می شود. 

بیش از ۵ هزار واحد صنعتی در دولت 

چراغ کارخانه ها 
روشن شد

سیزدهم به چرخه تولید بازگشته 
است. سیدمحمد حسینی، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور، در دومین 
کنگره ۱۴ هزار شهید کارگری کشور 
که روز پنجشنبه دوم آذر در شرکت 
کارخانجات داروپخش برگزار شد با 
تقدیر از رشادت ها و از خودگذشتگی شهدا، گفت: بعد از انقلاب با 
تلاش های صورت گرفته اقدامات بسیار خوبی برای استقلال 
اقتصادی در کشور انجام شده و رشد قابل توجهی داشته است. در 
راستای تقویت و گسترش بخش صنعت دولت سیزدهم هم اقدامات 
موثری انجام داده و بیش از ۵هزار واحد تولیدی در این دولت احیا و 
به چرخه تولید بازگشت، برخی از این واحدها تعطیل و برخی هم 
مشکلات کمتری داشتند که با اقدامات انجام شده این واحدها به 

چرخه تولید بازگشتند.

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری 

تا پایان دولت 
فیبرنوری به همه 

شهرها می رسد

اطلاعات  در ۴00 شهر فیبرنوری به 
صورت کامل ایجاد شده و تا آخر 
دولت فیبرنوری به همه شهرها 
می رسد. عیسي زارع پور گفت:  در 3 
نقطه کشور یعنی در شهرهای مشهد، 
اصفهان و تهران در حال راه اندازی 
نقطه داده برای پردازش هستیم  که بخشی از زیرساخت ها توسعه 
فناوری های ارتباطات و اطلاعات است.  وضعیت ایران در بخش 

فناوری ارتباطات و اطلاعات خوب است.

آتش بس تا اطلاع ثانوی!
 جزئیات توافق آتش بس موقت حماس و صهیونیست ها 

در غزه از صبح امروز

گردان های القسام ضمن تأیید اجرای توافق آتش بس موقت در نوار 
غزه از  روز جمعه، گفت که در جریان آن، باید تمامی اقدامات نظامی 
از سوی طرفین متوقف شود. »ماجد بن محمد الانصاری« سخنگوی 
وزارت خارجه قطر دیروز پنجشنبه خبر داد که آتش بس موقت در 
نوار غزه، از ساعت هفت صبح  روز جمعه) امروز( به وقت محلی 
آغاز خواهد شد.الانصاری با اشاره به اینکه نخستین گروه از اسرا 
ساعت ۱6 همان روز، تبادل خواهند شد، ابراز امیدواری کرد که این 
آتش بس به آتش بس دائمی تبدیل شود. گردان های القسام –شاخه 
نظامی جنبش حماس- ضمن تأیید اجرای توافق آتش بس موقت 
در نوار غزه از  روز جمعه) امروز(، گفت که این آتش بس، چهار روزه 
خواهد بود و در جریان آن، باید تمامی اقدامات نظامی از سوی 
طرفین متوقف شود.القسام با اشاره به اینکه پرواز جنگنده های 
صهیونیستی به صورت کامل در جنوب نوار غزه متوقف می شود، 
تأکید کرد: توافق شده است که جنگنده ها، روزانه 6 ساعت از 
ساعت ۱0 صبح تا ۴ بعد از ظهر، در شهر غزه و شمال پرواز نکنند. به 
گفته این گروه، 3 اسیر از زنان و کودکان فلسطینی در ازای یک اسیر 
اسرائیلی آزاد خواهند شد. در این ۴ روز، ۵0 اسیر از زنان و کودکان 
صهیونیست آزاد می شوند. مقرر شده است که روزانه 200کامیون 
حامل کمک های بشردوستانه و پزشکی به همه مناطق غزه وارد 
شود. صبح چهارشنبه، بعد از گذشت ۴۷ روز از آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت اسلامی »حماس« علیه 
رژیم صهیونیستی و شکست میدانی ارتش اشغالگران در حمله 
زمینی به نوار غزه، کابینه رژیم موقت به پذیرش توافق آتش بس با 
میانجیگری های دولت قطر و مصر متوسل شد. رسانه های فلسطینی 
بامداد دیروز از حملات ددمنشانه و مکرر جنگنده ها و توپخانه های 
ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه خبر دادند 
و گفتند که توپخانه صهیونیست ها شرق خان یونس را دیوانه وار 
گلوله باران می کند. در پی حمله هوایی اشغالگران به مناطق مسکونی 
در محله شیخ رضوان در شهر غزه، ده ها فلسطینی شهید و مجروح 
شدند. جنگنده های صهیونیستی همچنین حملات شدیدی را به 
اطراف شرکت برق در شمال اردوگاه »النصیرات« واقع در مرکز 

نوار غزه انجام دادند.

به گستردگی همه مردم
  چنانچه در پیام امام خمینی )ره( مبنی بر تشکیل بسیج 
و رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی این مجموعه با 
تعابیری همچون لشکر مخلص خدا، مدرسه عشق، مکتب 
شاهدان و شهیدان و معراج پاک اندیشه اسلامی توصیف 

شده است.
  بسیج یک سازمان، نهاد، حزب و یک رسته و جریان 
سیاسی خاص نیست. بسیج به گستردگی همه مردم و آنهایی 
است که دغدغه انقلاب و ارزش های اسلامی و شکل گیری 

تمدن اسلامی را دارند. 

هدف بسیج، حق گرایی و حق خواهی است
  هدف بسیج حق گرایی و حق خواهی، اجرای عدالت 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است و در نهایت 
هدف آنها شکل دادن امت اسلامی است، امتی که متوقف 
نشده و نخواهد شد و همواره پویاست و بی هدف حرکت 
نمی کند. موانع را می شناسد و تلاشش برداشتن موانع است. 

در این مسیر توکل بر خدا و اعتماد به نفس وجود دارد.
  بسیج یک تفکر و گفتمان، روحیه و احساس مسئولیت 
است. جامعه ای که امر به معروف و نهی از منکر نکند مرده 
است. جامعه زنده با روحیه بسیجی بوده و این تفکر هر جا 
باشد موفق است چون تفکر امام بسیجی بود و امروز فرمانده 
کل قوا در راس بسیج است که دارای روحیه تحولی و تفکر و 

اندیشه تحولی بوده و بصیرت آفرین است.
  اگر بسیجی طلبه باشد در هر کوی و برزن تحول ایجاد 
می کند و اگر دانشجو بسیجی باشد نگاهش تحولی است و 

می تواند آن بخش را بسازد. همین نگاه در سازندگی کشور 
آمد و کارها به دست نیروهای بسیجی انجام شد. نمونه آن 
قرارگاه سازندگی و بسیج سازندگی است. این تفکر در کمک 

مومنانه لحاظ شد. 
  طلاب و دانشجویان دو قشری هستند که دو نیستند و یک 
هستند. آنها برای جامعه سازی قرآنی و شکل دادن تمدن 
نوین اسلامی هستند و حتما شما به عنوان دانش آموختگان 
مکتب رهبری این ماموریت خطیر را انجام می دهید تا پیام 
امام در دوم آذر و رهنمودهای رهبری روی زمین نماند. ما هم 
در دولت وظیفه خود را می دانیم که با همین اندیشه و انگیزه 

بسیجی و جهادی کار را دنبال کنیم.
  بسیج یک گفتمان، تفکر و اندیشه است. سال ها 
سازمان های آزادیبخش برای رهایی قدس شریف تلاش 
کردند و با قراردادهایی مثل کمپ دیوید، شرم الشیخ و این 
نوع قراردادها می خواستند پیش بروند اما بعد از انقلاب 
اسلامی تفکر بسیجی باعث یک تحول در مبارزه با رژیم 

صهیونیستی شد.
  نگاه تحول آفرین بسیج، ضامن رفع مشکلات اقتصادی، 
ناکارآمدی نظام اداری و ایجاد یک نظام کارآمد برای اداره 
کشور و کمک کننده برای مهار آسیب های اجتماعی است 
و همواره به تفکر بسیجی در عرصه های مختلف نیازمندیم. 
این اندیشه و تفکر بسیجی است که باور دارد به فرموده 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تا قله راهی نمانده و خستگی و 

ناامیدی جایز نیست.
  همه دولتمردان و کارگزاران نظام اسلامی در بخش های 
مختلف که در کسوت خدمتگزاری به جمهوری اسلامی 

هستند باید روحیه و تفکر بسیجی داشته 
باشند.

اسرائیل فرو ریخته است
  فرو ریختن اسرائیل را به عنوان یک تحلیل نمی گویم بلکه 
یک خبر است آن هم نه از زبان خودم و رسانه های جمهوری 
اسلامی و جریان اسلامی بلکه از لسان سران استکبار در دنیا 
خبر می دهم که بعد از چند روز از طوفان الاقصی اعلام کردند 

که اسرائیل دیگر فرو ریخته است.
  اگر کمک های آمریکا و استکبار و کشورهای غربی نبود 
چیز دیگری به نام رژیم صهیونیستی نمی دیدید. جریان 
مقاومت با ایمان مقابل استکبار ایستاد و در برابر شرارت 
ایستادگی کرد. اتکای نیروهای مقاومت به خدا و پیامبر)ص( 
بود. انسان های بااراده که در برابر استکبار ایستادند. این همان 

روحیه و حرکت بسیجی است.
  به یقین پیروز میدان فلسطین است. رژیم صهیونیستی 
می گفت می خواهد غزه را بگیرد و بعد گفت: قصد ضربه زدن 
به حماس دارد و می خواهد جهاد اسلامی را مستاصل کند اما 
نتوانستند. رژیم صهیونیستی چیزی جز نفرت جهانی برای 

خود به ارمغان نگذاشت. 
  امروز بیش از همیشه مردم دنیا با تمام وجود از رژیم 
صهیونیستی و حامیانش و در راس آن آمریکا نفرت دارد. این 
نفرت به برکت خون شهدا و کودکان فلسطینی و غزه است. 
این نفرت نسبت به ظالمان و مستکبران ایجاد شده است، 
پس رژیم صهیونیستی به اهدافش نرسید؛ چون می خواست 

مقاومت را زمین گیر کند اما مقاومت زمین گیر نشد. 

رئیس جمهور در اجتماع بزرگ طلاب و دانشجویان بسیجی کشور:

اسرائیل در طوفان  الاقصی فرو ریخت

  در نامه به شهرداران پایتخت های دنیا، ۱۲ پیشنهاد برای مساعدت به مردم 
فلسطین ارائه کردیم. از جمله آنکه کمک  به صهیونیست ها قطع شود. دیگر 
آنکه، امکانات صهیونیست ها در نقاط مختلف دنیا تعطیل شود. در نهایت با 

همه وجود جمع آوری کمک های بشردوستانه انجام شود. 
  با شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران )بالای ۵۰۰هزار نفر( مذاکره شد. 
نشستی برای کمک رسانی جمعی به مردم مظلوم غزه برگزار 
شد. ارتباطات و تعاملات ما با دیگر کشورهای جهان 
می تواند سررشته کمک های بین المللی در این 

راستا شود. 
  ما در پیشنهادهای خود موضوع 
»سازندگی« غزه را هم بعد از پایان جنگ 
مطرح کردیم. پیشنهادی که با کمک 
دیگر شهرداران می تواند عملیاتی و 
اجرایی شود. نباید از محدود کردن 
رژیم آپارتاید صهیونیستی غفلت 

کرد.
  حالا در آستانه ۸۰ سالگی 
رژیم صهیونیستی امیدواریم با طوفان 
الاقصی، طومار صهیونیست ها برای 
همیشه جمع شود. راه عملی برای برخورد 
با این غده سرطانی، کارهایی است که به 

جمع آوری آن کمک می کند.

  مردم سراسر دنیا هیچ گاه حامیان اسرائیل را نخواهند بخشید، حالا امروز 
رسانه ها مشغول پوشش تظاهرات و راهپیمایی ها به نفع مردم فلسطین 
هستند. طرف مقابل هم هرچه پول خرج می کند، نمی تواند کسی را پای 

کار بیاورد.
  زمانی غزه یک زندان روباز بود. معادله امروز تغییر کرده است. شرایطی به 
سمتی خواهد رفت که گشایش برای این مردم ایجاد شود. ما هم امیدواریم در 

بازسازی غزه بتوانیم تا جایی که می توانیم گام های بزرگی برداریم.
  اسرائیل در مقام نظامی قطعا شکست خورده است. چهارچوبه یک حکومت 
واقعی را هم ندارد. محور مقاومت اما با فرهنگ ایثار و شهادت به پیروزی 
رسیده است. صهیونیست ها ضربه فنی شدند و باختند؛ هر چه جیغ و فریاد 

بزنند، فایده ندارد.

شهردار تهران که چهارشنبه شب 
)یک آذرماه ۱۴02( با شرکت در برنامه 
»به افق فلسطین« درباره بحران 

انسانی در نوار غزه سخن گفت، 
از تصمیم کلانشهرهای ایران 

برای کمک رسانی به مردم 
مظلوم فلسطین و همراهی 

در بازسازی غزه بعد از 
جنگ خبر داد. علیرضا 
زاکانی با بیان آنکه 
اقدامات صهیونیست ها 
در فلسطین مصداق 
جنایت جنگی است، 
تأکید کرد: به شهادت 

رساندن بیش از ۱۴هزار 
نفر، 6000 کودک، ۴000 زن 

و بخش قابل توجهی از کادر 
پزشکی و خبرنگاران، حکایت 

از پایان راه برای آنهاست. 
خلاصه ای از صحبت های مطرح 

شده از سوی شهردار تهران در آن 
برنامه را در ادامه بخوانید.

اعلام آمادگی شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران برای امدادرسانی به مردم فلسطین

۱۲ پیشنهاد شهردار تهران برای کمک به غزه

 شکست 
هیمنه صهیونیست ها 

  هیمنه صهیونیست ها امروز در هم شکسته است. 
عملیات 7 اکتبر نشان داد چقدر این رژیم پوشالی است. 

همان طور که سیدحسن نصرالله می گفت؛ برای همه ثابت شد. 
پشتیبان های اصلی این رژیم غاصب هم چقدر پوشالی هستند. 
  در کنار دیپلماسی رسمی که توسط دولت ها در دنیا به 
پیش می رود، پیشبرد دیپلماسی عمومی هم برای پای 

کار آوردن مردم ضروری است. در این قسم دیپلماسی، 
مدیریت شهری می تواند بسیار موثر باشد. چرا که 

نزدیک ترین لایه به زندگی مردم است.

  طوفان الاقصی، به لحاظ گستره کار، اهمیت موضوع و سطح 
شکنندگی که از دشمن به نمایش گذاشت، عملیات بسیار مهمی 
بود. این عملیات هیمنه رژیم صهیونیستی را شکست و ادعاهای 
آنها را درباره گنبد آهنین و اینکه جایگاهی نفوذناپذیر دارند، 
بی اعتبار کرد و به طور کلی تمام محاسبات دشمن را به هم ریخت.
  طوفان الاقصي برای رژیم صهیونیستی یک شکست حیثیتی 
بزرگ و تلخ نظامی، امنیتی و اطلاعاتی بود و هیمنه رژیم 
صهیونیستی را خرد کرد. ظلم های رژیم صهیونیستی باعث 
شکل گیری این عملیات بود. یعنی آن همه ظلم، یک عکس العمل 
و واکنشی دارد و آنچه انجام شد، واکنشی نسبت به این ظلم ها بود.

  صهیونیست ها تحمل ایستادگی در مقابل مقاومت را ندارند. 
شکست صهیونیست ها در هفتم اکتبر، شکست بسیار سختی بود، 
لذا آمریکایی ها احساس کردند باید بیایند مداخله کنند، احساس 
کردند باید با تسلیحات، پول، رسانه، تبلیغات گسترده و جنگ 

روانی فضا را به دست بگیرند.
  امروز روند عادی سازی  روابط با رژیم صهیونیستی کاملا به 
حاشیه رفته و پرونده آن بسته شده است. عملیات طوفان الاقصی، 
مقاومت ملت فلسطین و شهادت هزاران نفر از زنان و کودکان غزه 

معادلات در جهان اسلام را هم تغییر داده است.
  رژیم صهیونیستی نتوانست با همه ادعاهای خود، در مدت 
۴۰روز، مقاومتی را که می خواست نابود کند، شکست دهد؛ در واقع 
پیروز این میدان تا امروز مقاومت است.ارتش رژیم صهیونیستی 
با رفتن به درون غزه ضرباتی از مقاومت خوردند که اگر چه آمار 
دقیق کشته ها و خسارت های خود را نمی گویند، اما خسارت ها 

بسیار سنگین بوده است. 
  دولت نتانیاهو دنبال تداوم جنگ است چون فکر می کند ادامه 
این قضایا، موجب نجات اوست. اینها در درون رژیم صهیونیستی 
تحت فشار خانواده اسرا، فشار خود ارتش و بی روحیه بودن ارتش 
و تحت فشار افکار عمومی جهان هستند. همچنین تحت فشار 
کشورهایی هستند که به خاطر حمایت از رژیم صهیونیستی 

پاسخی در مقابل ملت های خود ندارند.
  کوچاندن مردم غزه امکان ندارد و صهیونیست ها موفق نخواهند 
شد. مردم غزه مردمی مقاوم و استوار هستند، درست است برایشان 
زحمت زیادی ایجاد شده، اما امکان اینکه صهیونیست ها بتوانند 
غزه را به دست بگیرند وجود ندارد. شهدایی که این روزها در کرانه 
باختری می بینید، مقاومت و ایستادگی که در کرانه باختری 

می بینید، این مقاومت مردم فلسطین است.

سید ابراهیم رئیسی چهارشنبه شب نیز در گفت وگوی همزمان 
با ۵ شبکه تلویزیونی محور مقاومت، شبکه المنار لبنان، الاتجاه 
عراق، فلسطین الیوم فلسطین، الاقصی فلسطین و المسیره 
یمن، به سؤالات خبرنگاران آنها از جمله درباره ریشه های 
عملیات طوفان الاقصی، ابعاد جنایت های رژیم صهیونیستی، 
نقش آمریکا و دیگر حامیان غربی رژیم صهیونیستی در این 
جنایات، ابتکارات گروه های مقاومت اسلامی و شکل و سیاق 
روابط آنها با یکدیگر و مکانیزم تصمیم گیری و اقدام این 
گروه ها، تاثیرات روشنگرانه خون مطهر شهدای غزه و ارتباط 
آن با ایجاد نظم نوین عادلانه در جهان، حمایت های جهانی از 

فلسطین و فرجام نبرد غزه پاسخ داد. 

رئیسی: صهیونیست ها نتوانستند مقاومت را زمینگیر کنند 
کودک کشی کردند

پایان عادی سازی روابط

سیدابراهیم رئیسی، دیروز در گردهمایی سراسری 
مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی که به 

مناسبت فرارسیدن سالروز فرمان امام خمینی )ره( برای 
تشکیل بسیج برگزار  شد، ضمن تبریک هفته بسیج و نیز 
پیروزی رزمندگان عزیز مقاومت فلسطین، با بیان اینکه 
مکتب انسان ساز بسیج، عاشقان و دلدادگان راه حق را برای 

انجام مأموریت خطیر خودسازی و جامعه سازی قرآنی 
پرورش می دهد، بر ضرورت معرفی این مکتب 

برای عصرها و نسل های پیش رو تأکید کرد. 
اهم صحبت های رئیس جمهوری 

چنین بود.

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

والیبالیست های جوان از خدمت سربازی معاف شدند
ستادکل نیروهای مسلح در مراسمی ضمن تقدیر از تیم ملی والیبال جوانان ایران به دلیل کسب مدال طلا در 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان و به اهتزاز درآوردن پرچم جمهوری اسلامی ایران، آن ها را از خدمت مقدس 

نظام وظیفه عمومی معاف کرد.

ذخیره پروفایل ژنتیکی 79 هزار مجرم در بانک ژنتیک
به گفته رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران، تاکنون 200 هزار نمونه از مجرمان مورد هدف اخذ شده و 79هزار 
پروفایل ژنتیکی از مجرمان نیز در بانک ذخیره شده است. تا پایان امسال تعداد نمونه های اخذ شده از مجرمان به 

2۳۴هزار مورد خواهد رسید که حجم قابل توجهی از جامعه هدف مجرمان هدف گذاری شده را در برمی گیرد.
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مهدی اسماعیل پور، سعیده مرادی؛ روزنامهنگاردرشهر

تحقق 100درصدی بودجه سال گذشته
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: بیش از ۱۰۰درصد بودجه سال گذشته محقق شده است و 
شهرداری مشکلی برای تأمین اعتبارات ندارد. در سال جاری هم بنابر گزارش معاونت مالی و خزانه دار شورا، میزان 
تحقق اعتبارات کاملاً راضی کننده بوده و پیش بینی ها از تکمیل سقف اول بودجه »پیش از پایان سال« حکایت دارد.

پیشنهاد تشکیل بوستان بحران
حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران: پیشنهاد می کنم که شهرداری ها اقدام به ایجاد 
پارک های بحران یا پارک های مدیریت بحران کنند. در واقع این پارک ها می توانند مانند پارک های ترافیک 

پلیس راهور، فضایی برای آموزش مستمر مدیریت بحران به شهروندان اعم از کودکان و بزرگسالان باشند.

تستگرممترویپرندباموفقیتانجامشد
 پایان 18سال انتظار 

برای متروی پرند
تست گرم مسیر متروی پرند با موفقیت انجام شد تا 
به این ترتیب طبق روال تمام پروژه های مترویی، طی 
روز های آینده شاهد بهره برداری از این ابرپروژه باشیم.

وضعیت نوسازی بافت های فرسوده تا پایان مهر1402

کل مساحت بافت 
فرسوده تهران

4427
هکتار

تعداد صدور پروانه 
در 7 ماه1401

 749 
مجوز

تعداد صدور پروانه 
در 7 ماه1402

 1807 
مجوز

 میزان رشد صدور پروانه 
 در بافت فرسوده 
)7 ماه1402(

 2.4 
برابر

میزان رشد صدور پروانه 
در خارج از بافت فرسوده 

)7 ماه1402(

 1.7 
برابر

سهم درصدی بافت 
فرسوده پایتخت

7
درصد

تعداد صدور پروانه به تفکیک  ماه 1402

فروردین

148 
مجوز

مرداد

278 
مجوز

خرداد

298  
مجوز

مهر

288 
مجوز

اردیبهشت

196 
مجوز

شهریور

274 
مجوز

تیر

324 
مجوز

تایم لاین افتتاح متروی پرند

متروی پرند در 3مرحله به بهره برداری رسیده است.

افتتاح بخش اول متروی تهران - پرند با حدود 
4 کیلومتر مسیر ریلی از ایستگاه شاهد در بخش 
جنوبی خط یک متروی تهران تا ایستگاه شهر آفتاب  ال

س
13

95
 

افتتاح 26 کیلومتر مسیر ریلی از 
ایستگاه شهرآفتاب تا فرودگاه 

امام خمینی)ره( ال
س

13
96

افتتاح ایستگاه شهر جدید پرند، مسیر ریلی 
5۰کیلومتری از ایستگاه شاهد تا شهر جدید 

پرند در آذر ماه ال
س

14
02

دلایل تعویق در پروژه متروی پرند
یکی از مهم ترین دلایل تعویق متروی پرند طی 
این سال ها، تامین و پرداخت نشدن اعتبارات 
مالی و پاس کاری بین بخش های مختلف دولت 
و شهرداری در گذشته بوده که باعث شد تا این 

پروژه به شکل تعطیل یا نیمه تعطیل درآید.

ایستگاه های متروی پرند

توسط  پرند  متروی  برای  ایستگاه   5
کارشناسان و مسئولان امر درنظر گرفته 

شده است:

5

شهر جدید 
پرند

4

واوان

1

شهر آفتاب

3

فرودگاه بین المللی
امام خمینی)ره( 2

2

فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( ۱

روزانه بین تهران و پرند در 
رفت وآمد هستند. 30

تخمین زده می شود که در روزهای 
نخست پس از بهره برداری متروی پرند 

از طریق این مسیر سفر انجام دهند.
13

تا 15هزار نفر

جمعیت شهر پرند تا سال۱4۰5 
طبق برآوردها ست که این موضوع 
اهمیت و ارزش پروژه متروی پرند 

را دوچندان می سازد.
750

هزار نفر

جزئیات پروژه متروی پرند

ارزش پروژه: 
 6000

میلیارد تومان 

سال آغاز 
 پروژه: 

1384
تعداد 

ایستگاه ها: 
5

مسافت 
مسیر مترو: 
50 کیلومتر

مجریان 
پروژه

 سال  1384 تا 1390 دولت 

سال  1391 تاکنون شهرداری

مديرعاملسازماننوسازيشهرتهران:

تکلیفغیرمجازهاروشنمیشود

انتقال مصالح با خودروهای شخصی
شهرداریتهرانبرایمقابلهباساختوسازهایغیرمجازباخلأهای
قانونیمواجهاستامامديريتشهریازهرظرفیتیبرایکنترلو
ممانعتازايناتفاقاستفادهمیکند.ايجادگیتهایورودیدرمحدوده
محلههايیچونگلابدرهمهمتريناقدامدرراستایجلوگیریازورود
غیرقانونیمصالحساختمانیاستاماباندهایمخوفساختوساز
غیرمجاز،گاهیبااستفادهازخودروشخصیاينگیتهارادورمیزنند.

پایان کابوس بناهای ناایمن
مديريتشهریدرايندوره،برخوردبامتخلفاندرحوزهساختوسازوتخريب
بناهايیکهغیراصولیويکشبهساختهشدهاندوناايمنهستندوجانشهروندانرا
تهديدمیکند،رادردستورکارقراردادهاست.نمونهمشهوداينرويکردخلازيراست
کهشهرداریتهراننشانداداهتمامويژهایدراينموضوعداردوبااحدیمماشات
نمیکند.تهیهوتدوينطرحهایموضعیبراینقاطیازشهرتهرانسببترويج

ساختوسازازيکسووپايانساختوسازهایغیرمجازازسویديگرمیشود.

قانون چه می گوید؟
براساس بند 14ماده 55قانون شهرداری ها، 
عوامل شهرداری اجازه تخریب بناهای ناایمن 
و خطرساز را دارد اما این کار هم باید با مجوز 

قضایی صورت گیرد.

فرایند طولانی تخریب بناهای ناایمن 
خلأهایقانونیسببافزايشسودافرادفرصتطلب
وازسویديگرتضییعحقوقشهروشهروندان
شدهاست.وقتیسودجويانمیدانندچگونهبايد
مصالحرامنتقلکنندقطعاًازطولانیبودنفرايند
تخريبهماطلاعدارند.وقتیساختوسازغیرمجاز
انجاممیشود،حکمتخريببايدتوسطدبیرخانه

کمیسیونماده100صادرشودکهالبتهدراين
میانمجوزقضايیوهمراهینیروهایانتظامی
هملازموضروریاست؛فرايندیکهزمانبراستو
همینموضوعباعثمیشوددراينمدتبناساخته
شودووقتیافراددرآنساکنشوند،مجوزتخريب
يااصلاصادرنمیشوديابهندرتچنینحکمیدر

مواردخاصصادرخواهدشد.

صدور پایان کار برای 
ریزدانه های تجمیع  شده

سیدمهدیهدايت،مديرعاملسازماننوسازی:
درصورتیکهساکنانبرایتجمیعبناهایريزدانه
مشارکتکنند،سنداملاکپیگیریودرنهايتپايان

کارهمدادهمیشود.

ترغیب شهروندان برای نوسازی
براساسطرحتفصیلیساختوسازدر
پهنهR212)مسکونی(در3طبقهو
سطحاشغال40درصدانجاممیشود.
بنابراينمساحتخانهها40متر
میشودوازاينروساکنانرغبتیبه
تخريبونوسازیقانونیندارند.دراين
میانعدهایفرصتطلببادورزدن
قانون،بنایساختوسازغیرمجازرا
پیريزیکردهاندبهنحویکهساکنان
گاهیشاهدساختبنای10طبقهدر
کوچهپسکوچههایباريکهستند.به
گفتهسیدمهدیهدايت،مديرعامل
سازماننوسازیشهرتهرانالبته
شهرداریتهرانبرایترغیبساکنان
براینوسازیبناهایفرسوده،تمهیدات
ومشوقهايیهمپیشبینیکردهاست.

تولید برق با زباله ها
تفاهمنامهساختدستگاهزبالهسوزمیانشهرداریتهران

وپکندرهتلبستانمنعقدشد

روزانه حدود 5 تا 6 هزار تن زباله در تهران 
تولید می شود و مدیریت این حجم از 
پسماند به چالش بزرگ شهرداری تهران 
تبدیل شده است؛ چراکه تفکیک از مبدا 
برخلاف تلاش های انجام شده در سنوات 
گذشته آنطور که باید و شاید نتایج مطلوبی 
نداشته است و از سوی دیگر پخش شدن 
زباله ها در معابر عمومی توسط زباله گردها 
و جاری شدن شیرابه ها و... در بعضی از 
 نقاط محیط زیست پایتخت را تحت الشعاع

قرار داده است.
البته در این میان نباید بوی تعفن و غیرقابل 
تحمل مرکز دفن زباله در آرادکوه که سال هاست 
اهالی کهریزک با آن دست و پنجه نرم می کنند 
را فراموش کرد. همه این مسائل مدیریت شهری 
را بر آن داشت تا موضوع جمع آوری پسماند و 
پردازش و دفن آن را در اولویت اقدامات قرار 
دهد؛ به همین دلیل علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در سفر اخیر خود به چین علاوه بر 
موضوعات حمل ونقل، موضوع پسماند و خرید 
زباله سوز را پیگیری کرد. هنوز یک ماه از این 
سفر نمی گذرد که روز گذشته با حضور سوزان 
یانگ، نماینده وزیر محیط زیست چین در 
تهران، تفاهمنامه ساخت زباله سوز چینی با 
ظرفیت 6هزار تن در هتل بستان )منطقه22( 
طی مراسمی با حضور شهردار تهران منعقد 
شد؛ تفاهمنامه ای که براساس آن 3 ماه دیگر 

ساخت این زباله سوز عملیاتی می شود.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامهنگار

 تفاهم دوجانبه 
برای ساخت زباله سوز در تهران

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: اينزبالهسوز
باظرفیتتولید2450مگاواتبرقدرروزعلاوهبر
رفعمعضلزبالههایپايتختمیتواند20درصداز
مصرفبرقپايتختراتامینکند.تفاهمنامهدوجانبه
باسرمايهگذاری30درصدیشهرداریتهرانو
70درصدیشرکتPKAچینمنعقدشد.يکیاز
دستاوردهایسفرچینآشناشدنباظرفیتهای
موردتفاهمدرخصوصمسائلمحیطزيستیو
 PKAمديريتپسماندبودودرديداریکهازکارخانه
داشتیمبهاينجمعبندیرسیديمکهبااستفاده
ازظرفیتهایممکنزبالهسوز6هزارتنیدرشهر

تهرانتاسیسکنیم.
البتهسال94مطالعاتمفصلیپیراموناينموضوع
ومسائلپسماندتهرانصورتگرفته،امااقدام
خاصیانجامنشدهبود.باورودفناوریدرحوزه
محیطزيستقطعاشاهدتحولبزرگیدرتهران
خواهیمبود.شهرداریتهرانباساختزبالهسوزگام
بزرگیدرمسیرانتقالتکنولوژیمديريتپسماند
درکشوربرداشتهاستوبااينکاردرمجموعروزانه
2450مگاواتبرقبهچرخهتولیدانرژیتهرانافزوده
شودوشهروندانمحیطزيستسالمتریراتجربه
خواهندکرد.همچنینزبالهسوزجديدخبرواتفاق
مسرتبخشیبرایمردمجنوبتهراناستکهدهها
سالبامشکلاتزبالههایآرادکوهدستوپنجهنرم

میکنند.
بههرحالمجتمعآرادکوهدربحثتولیدگازمتان،
بویبدومشکلاتمحیطزيستیدرشهرمشکلساز
شدهبودوباقراردادمنعقدشدهبهسمتیمیرويمکه

اينمشکلاتازاساسرفعشود.

 کاهش 30درصدی شکایات مردمی 
از حوزه پسماند

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران: کارخانهفعلیزبالهسوزتهرانجزو
اولینهادرکشوراست،اماتکنولوژیکارخانهقديمیبوده
وظرفیتپسماندآن200تناست.نخستینروزیکهبه
سازمانمديريتپسماندرفتمقولدادميکماههوضعیت

رابهبودبخشیم.
بااستنادبهگزارشهایمردمی،امروزدررفتوروب،میزان
شکاياتمردمیثبتشدهدرسامانه137بهمیزان30درصد
کاهشيافتهاست.درزيرساختهایحوزهرفتوروب
براساسوعده6ماهه،تاامروزاز22منطقهدر1۸منطقه
مناقصهبرگزارشدهوپیمانکارانانتخابشدندکهبهدنبال
ايناقدامات،قراردادهااز156به14فقرهخواهدرسید.در
دورهپنجمبارويکرد»شهرگرانادارهشود«،زيرساختهای
خدماتشهریراتقلیلدادندوتعدادماشینآلاتوکارگران
وعددقراردادهاتقلیليافتوپیمانکارانفضارارهاکردند.

دردهه۸0کهمامعضلداشتیم،شهربه۸پهنهتقسیم
ومشکلاتبرطرفشدودردورهقبلیحوزهخدمات
شهریبهپیشازدهه۸0بازگشت.امامازيرساخترابه
قراردادهایتجمیعیکهتجربهموفقیبود،بازگردانديم.
درمناقصاتقراردادهایجديد1۸پیمانکاربرندهشدهاندو
وضعیت4منطقهنیزبهزودیمشخصمیشود.همچنین
باوجوداينکههنوزقراردادنبستهايم400دستگاهمکانیزه
باسرمايهگذاریبخشخصوصیبراساساصلاحساختاری
خريداریشدهاست.امروزماشینآلاتتخصصیوکارگران
متعهدوامیدواربهکار،شهرراپاکیزهمیکنندکهپیشاز
اينماشینتخصصیشستوشویمخازنوجودنداشت.
حداکثرتايکماهونیمآيندهقراردادهانهايیوقول6ماهه
ماعملیاتیمیشودوماشینآلات،خدماترسانیراآغاز

خواهندکرد.

 تولید مصالح ساختمانی 
از خاکستر پسماندها

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: مقدارزبالهدراينکارخانه
روزانهبه6هزارتنمیرسدوزبالهسوزیبه
شیوهمخلوطسوزیانجاممیشودونیازی
بهپردازشندارد؛بهطوریکهشرکتچینی
اعلامکردهزبالههاپسازجمعآوریازدر
منازلبهصورتمستقیمبهسیستممنتقل
وسوزاندهمیشوند.قراراستاينکارخانهبا
2خطپردازش3هزارتنیيا3خط2هزارتنی
درمجاورتيکديگرودرمحدودهکهريزک
راهاندازیشود.نکتهديگرايناستکهدستگاه
زبالهسوزفضايیرابرایتصفیهشیرابهدارد
وآبحاصلرادرداخلسیستماستفاده
میکند؛بهطوریکهقراراستپسابتولیدی
پسازرفتنبهتصفیهخانهجنوبیتهران،آب

موردنیازپروژهراتأمینکند.
خروجیزبالهسوزها2مدلتولیدخاکستر
داردکهدريکیازاينمدلهاقابلیتتبديل
خاکسترزبالههابهمصالحساختمانیوجود
دارد.درمجموعدستگاههایزبالهسوزبه
لحاظفنیبههیچعنوانتولیدبوندارند.البته
کهبايدخطوطرابراساساستانداردهای
ايرانواروپاتحويلدهندکهشرکتچینی
نیزاعلامکردهايندستگاهاستانداردهای
سختگیرانهایدارد؛چراکهاستاندارداين
دستگاههابهگونهایاستکهحتیمیتواندر
مرکزشهرنیزآنهاراراهاندازیکردوهیچگونه
مزاحمتیبرایمحدودهکهريزکنخواهد

داشت.

تلاش برای حفظ 
محیط زیست تهران

سوزان یانگ، نماینده 
وزیر محیط زیست چین: 
تمامتلاشمانرابرایحفظ
محیطزيستتهرانمیکنیم.ما
درشرکتPKAفناوریبالايی
برایحلمسائلمحیطزيستی
داريموقراراستمشکلات
آرادکوهراباساختاينزبالهسوز

بهطورکاملرفعکنیم.

6000
 تن

پذیرش روزانه 
پسماند

2450
 مگاوات

تولید روزانه 
برق

2
 مدل

تولید خاکستر و 
تبدیل آن به بلوک

 راه اندازی 
خطوط پردازش

یا
2خط

3000
 تنی

3خط
2000

 تنی

ظرفیت دستگاه های 
زباله سوز چینی

تا 40هزار نفر

بخشی از بافت شهری پایتخت را ساختمان های فرسوده و 
ناکارآمد تشکیل داده اند. بافتی که می تواند ظرفیت زیادی 
برای تولید مسکن داشته باشد. از این رو مدیریت شهری 
تهران همواره در تلاش است ضمن احیای بافت فرسوده از 

ساخت و ساز غیر مجاز در شهر جلوگیری کند.
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یادداشت

اسرائیل،بدونکمکآمریکافرومیریزد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: مسئولان تراز اول اسرائیل گفتند با طوفان الاقصی دچار فروپاشی 
شده اند و اگر امروز آمریکا به اسرائیل کمک نکند، این رژیم فرو می ریزد. دنیا به این عظمت و باور به این 
مبانی ایمان آورده است که رژیم صهیونیستی با آن همه تجهیزات و امکانات چه جنگی را دنبال کرد، اما 

مردم فلسطین از خودشان مقاومت نشان دادند.

ایجادوحدتدرعملکردکشورهایاسلامی،راهحلمشکلفلسطین
علی اكبر كریمی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی: قطعا تنها راه حل 
برای حل مشکل فلسطین، ایجاد وحدت و انسجام در مواضع و عملکرد کشورهای اسامی و 
مسلمانان جهان است. تا وقتی که در جهان اسام وحدت و انسجام ایجاد نشود ما به نتیجه 

نخواهیم رسید.

جمعه جمعه 33 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89518951

 رابطه پیروزی حماس 
و محو اسرائیل

شاخصه نظامی:  4
همانطور که همه می دانیم اساس اسرائیل نظامی گری 
است. چه در تاسیس و چه در طول عمر خود. او خود را تا 
دندان مسلح کرده، مرکاوا ساخته، گنبد آهنین ساخته و 
چهارمین ارتش جهان شده. همچنین، با تبلیغات وسیع 
همه دولت های منطقه را مرعوب خود کرده. حالا این غول 
شاخدار، با یک گروه کوچک کم امکانات، در افتاده اما به 
نفس نفس افتاده است. جالب تر اینجاست که آن گروه 
کوچک به گروه های همسویش در جبهه مقاومت گفته، 
نمی خواهد مستقیم و تمام عیار وارد شوید. خودم از پس 
این غول ذهنی برمی آیم. که برآمد. نشانه اش نسبت ۳ 
برابری کشته های ارتش اسرائیل در برابر شهدای نظامی 

حماس است. 
حالا با این طوفان، بنیان دیوارهای پادگان اسرائیل به 

تزلزل افتاده و در آستانه فروپاشی است.

شاخصه اقتصادی:  5
صهیونیست ها بسیار دنیاپرست و مادی اند. به خاطر 
همین بسیاری از بنگاه های اقتصادی جهان در چنگ 
آنهاست. اسرائیل هم از اول بعد اقتصادی عمیق و وسیعی 
داشته. حالا این جنگ ضربه بزرگی به اقتصاد آنها زده، غیر 
از میلیاردها دلار ضرر و ترازمنفی بورس و ضعیف شدن 
پول ملی، فرار سرمایه ها و تعلیق سرمایه گذاری ها ضربه 
شدیدی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و این دنیادوستان را 

با چالش جدی مواجه کرده.
حالا شاید بگویید همه اینها را از جیب ملت های مسلمان 
جبران می کند، اما همه دیدیم که همزمان با اینکه مقاومت 
با انگشتان یمنی خود دست گذاشت بر شریان تجاری 
اسرائیل و تنگه باب المندب را برای آنها بست، دست ها را 
بالا بردند و آتش بس را قبول کردند. این نشان می دهد که 

اقتصاد برای آنها جدی است و ضربه ها کاری.

حمایت های جهانی:  6
علاوه بر همه اینها با روشن شدن افکار عمومی جهان 
مبنی بر غاصب بودن و وحشی بودن اسرائیل، دروغ و 
فریب ۷۰ساله صهیونیست ها برملا شد. فشار مردم جهان 
بر دولت ها، حتی دولت های همسوی اسرائیل مثل کانادا را 
وادار به عقب نشینی از حمایت آنها کرده. و به نوعی آرام آرام 
هزینه های حمایت دولت های غربی از صهیونیست ها بیشتر 
می شود. در این صورت دیگر کشورهای غربی و در راس آنها 
آمریکا دست از حمایت همه جانبه از اسرائیل برمی دارند. 
دولت های غیرهمسو هم شجاعت بیشتری در ضربه زدن به 
آنها خواهند داشت، به عنوان مثال دولت آفریقای جنوبی، 
در اجلاس اخیر بریکس اعلام کرد روابط سیاسی اقتصادی 

خود را با اسرائیل قطع می کند. 
همه این موارد به ما نشان می دهد که اسرائیل به سرعت 
از درون و بیرون به محو شدن کامل نزدیک می شود. 
نفس هایش به شماره افتاده و ضربه فنی طوفان الاقصی، او 

را به ترک میدان وجودی وادار خواهد کرد.

علی اخباری؛ استاد حوزه و دانشگاه

طوفان الاقصی عمر صهیونیست ها را کوتاه تر کرد

چرامقاومتچرامقاومتپیروزپیروزشد؟شد؟

حسین کاظم زاده گزارش
روزنامه نگار

شمار شهدای غزه روز به روز و ساعت به ساعت زیاد می شود.بیش از ۱4 هزار شهید. هیچ اراده ای هم برای جلوگیری از این ماشین کشتار 
جمعی گویا وجود ندارد.  واقعا دردآور است.  به خصوص که اکثر قریب به اتفاق آنها هم از غیرنظامیان و زنان و کودکان هستند.  شاید در 
ذهن این طور بیاید که تا بدینجا که حماس و فلسطین بازنده میدان جنگ بودند.  شمار کشته های اسرائیل که قابل مقایسه با شهدای 
فلسطینی نیست علاوه بر این حجم ویرانی ها هم مزید بر علت شده است. اما تصویری که رهبر معظم انقلاب نسبت به تحلیل کلان طوفان الاقصی دادند بسیار ملموس و واقعی 
و مطابق با اتفاقات میدانی درگیری اخیر حماس و ارتش اسرائیل بود.  رژیم صهیونیستی در میدان زورآزمایی مسابقه ضربه فنی شده و حالا برای جبران شکست مفتضحانه 
خود به تماشاگران و طرفداران تیم پیروز حمله می کند. و این حمله نه تنها ثمری برای او ندارد که ضعف بیشتر او را نشان می دهد.  به این جهت خوب است یک بار ماجرا را چه 
از سوی فلسطینی ها و حماس و پیروزی هایی که به دست آوردند و چه از جانب ارتش اسرائیل و حامیانش )یا به عبارت دقیق تر، آمریکا و ملعبه دست او اسرائیل( و ضربه های 

غیرقابل جبران آن رصد کنیم. مجموع این عوامل سبب ضربه فنی رژیم صهیونیستی شد. 

روز عملیات طوفان الاقصی
ضربه اطلاعاتی به رژیم و عبور از موانع متعدد نظامی مثل دیوار حائل با هزینه 
یک و نیم میلیارد دلاری و ورود به سرزمین های اشغالی  به دست آوردن 
پرونده های متعدد نظامی و اطلاعاتی با توجه به ورود به برخی پاسگاه های 
نظامی رژیم صهیونیستی  به اسارت درآوردن 250 نفر از داخل سرزمین های 
اشغالی که نزدیک به نیمی از آنها افسران نظامی ارتشی بودند.  از کار 
انداختن سامانه های ضد موشکی اسرائیل و پرتاب نزدیک به 5000 راکت 
به سرزمین های اشغالی و کشته شدن بیش از ۱000 نفر  دقت کنید که همه 
اینها نه توسط یک ارتش کلاسیک و نه از سوی یک کشور قدرتمند، بلکه 
از جانب یک گروه نظامی کوچک به نام حماس انجام شد و این آسیب پذیری 
بیش از پیش رژیم صهیونیستی را به چشم همه آورد.  به همین جهت، هم 
سبب انگیزه گرفتن جبهه مقاومت در کل منطقه و حتی جهان شد و هم دلهره 
و اضطراب را به ساکنان سرزمین های اشغالی وارد کرد. مساله ای که به این 
شدت، هیچ وقت در حیفا و تل آویو احساس نشده بود. و این دو را اصلی ترین 
گام ها برای نابودی اسرائیل باید دانست. یعنی از بین رفتن هژمونی آمریکا 

و اسرائیل در دنیا.

جبهه مقاومت 
از همان روزهای اول بمباران های هوایی خانه و کاشانه مردم غزه، 
جبهه مقاومت منطقه فعال شد. شکل گیری شبکه مقاومت در 
مرزهای سرزمین فلسطین اشغالی را می توان آرایش جدید 
منطقه دانست. آرایشی که نوید یک نظم جدید است. لبنان، عراق، 
سوریه، یمن، کمربند محاصره اسرائیل را تنگ تر کردند. راهبرد 
اصلی جبهه مقاومت، درگیر کردن موضعی اسرائیل و جلوگیری 
از گسترده تر شدن جنگ بود تا رژیم صهیونیستی مجبور به 
آتش بس شود. چرا که ضربه کاری را همان روز ۱5 مهر در طوفان به 
دشمن وارد کرده بودند. ناامنی بنادر و شهرهای اصلی اسرائیل مثل 
ایلات، عسقلان، حیفا و  تل آویو، یکی از نتایج فعال شدن جبهه 
مقاومت بود. مساله ای که منجر به لطمات اقتصادی جبران ناپذیری 
به اسرائیل شد. از معلق شدن کریدور هند - خاورمیانه-  اروپا که از 

تل آویو می گذشت تا اختلال در واردات نفتی اسرائیل. 

بعد از طوفان الاقصی
از فردای طوفان، حالا رژیم ضربه فنی شده، تلاش کرد با حمله به 
مردم بی گناه، شکست مفتضحانه خود را جبران کند. بنا به نقل 
الجزیره، ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرد که تا امروز 
اسرائیل مواد منفجره معادل 2 بمب هسته ای روی نوار غزه ریخته 
است. بیش از 30 هزار تن بمب، سه برابر بمباران هیروشیما، 
بمب های فسفری، بمب های چند منظوره با حجم تخریب بالا که 
حتی در بیمارستان معمدانی مورد استفاده قرار گرفت. نزدیک 
به ۱00 مرکز درمانی را نابود کردند. بیش از ۱4 هزار شهید که 5000 
کودک و 3500 زن بین آنها هستند.  مردم مقاوم غزه زیر آتش این 
بمب ها تا به امروز مردانه ایستاده اند و در غم عزیزان شان آیات 
و ذکر الهی گفتند. حتی یک مورد هم مشاهده نشد که لب به 
شکایت بگشایند و حماس را مورد انتقاد قرار بدهند. به جرات این 
را می توان بزرگ ترین پیروزی مردم غزه به شمار آورد. این بدان 
معنا بود که اراده آمریکا و اسرائیل برای ترساندن مردم غزه، موثر 

واقع نشد، شکاف میان حماس و مردم رقم نخورد و... .

شکست رسانه 
تئودور هرتسل که بنای آژانس یهود را گذاشت خودش یک خبرنگار 
بود و اصلاً رژیم صهیونیستی بر مبنای رسانه چیده شده است. شاید 
در طول تاریخ نداشته و نداریم که در یک باریکه کوچک به نام غزه 
مظلوم، در فاصله 45 روز 63 شهید از جنس خبرنگار تقدیم شده 
باشد. رای ۱20 کشور به قطعنامه ضد صهیونیستی اخیر سازمان 
ملل متحد و فراتر از آن، حضور گسترده و بی سابقه میلیون ها 
نفر در سرتاسر دنیا در محکوم ساختن جنایات رژیم اشغالگر 
قدس در نوار غزه، نقطه آشکارساز شکست رسانه ای صهیونیسم 
محسوب می شود. تسلط لابی های صهیونیستی بر دستگاه های 
دولتی، امنیتی و رسانه های غربی سال هاست که ادامه دارد. 
پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی، منظومه رسانه ای گسترده 
صهیونیست ها در سرتاسر دنیا، تلاش زیادی برای تصویرسازی 
کاذب و مجازی و جایگزینی آن با واقعیات و بدیهیات منازعه اخیر 

در منطقه  کرد اما این تصویرسازی حتی از سوی 
افکار عمومی کشورهای غربی نیز مورد استقبال 
قرار نگرفت! نام این پدیده را باید شکست غرب 
و رژیم صهیونیستی در عرصه روایت سازی 
گذاشت. شاهدش تظاهرات های گسترده در 
سرتاسر جهان است که با ابتکارات متعددی 
توسط خود مردم که به مزاح در فضای مجازی 
آنها را بسیج آن کشور می نامند، همچنان 
در حال انجام است.  اما به جرات همه این 
توفیق ها در گرو صبر و استقامتی بود که 
مردم غزه داشتند.  مردم در آمریکا و اروپا 
از رسانه های کذاب غربی عبور کرده اند. 
مظلومیت غزه سلاحی است که هم از 
جنگنده های اسرائیل قوی تر است و هم 
از بنگاه های خبرپراکنی غرب! صبر و 
اراده پولادین فلسطینی ها مصونیت 
رسانه ای صهیونیسم را درهم شکست؛ 
 CNN کاری برمی آید، نه از BBC نه از

و FOX NEWS و رویترز!

دولت های منطقه 
کشورهای منطقه از فردای طوفان الاقصی به دو دسته کلی تقسیم شدند: 
کشورهایی که به خاطر منافع اقتصادی و سیاسی ای که در گرو حفظ رابطه با 
آمریکا و اسرائیل بود و آنها توان کنار گذاشتن آن را نداشتند و به همین جهت، 
حامی اسرائیل ماندند و دولت هایی که حامی ملت مظلوم فلسطین قرار گرفتند. 
از دسته اول شاید بتوان ترکیه ،امارات ، بحرین و آذربایجان را مثال زد که برخی 
مثل امارات حماس را گروه تروریستی خواندند و برخی هم مثل ترکیه هر چند 
مواضع ضد صهیونیستی اش گوش فلک را پر کرده بود اما دست از قطع رابطه 
و صادرات نفت به اسرائیل نکشید.  اما یک اتفاق مهم افتاده بود و عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق کامل درآمد و عربستان صریحا اعلام 
کرد که دیگر این روند به حالت سابق خود باز نخواهد گشت. عادی سازی ای که 
سرنوشت سیاسی و اقتصادی اسرائیل به آن وابسته بود. چرا که سبب می شد 
این بیگانگی ای که سال هاست در منطقه نسبت به این رژیم غاصب وجود دارد، 

از بین برود که طوفان الاقصی اجازه نداد. 

اسداللهی: حماس با عملیات 
طوفان الاقصی نشان داد که تاکتیکی تر 
فعالیت می کند
عملیات طوفان الاقصی با توجه به عظمت و دستاوردهایش و صحنه هایی 
که از ذلت و خواری ارتش رژیم صهیونیستی آفرید و کاملا توجه ملت های 
مسلمان، عرب و دنیا را به خودش جلب کرد. به ویژه آنکه رژیم صهیونیستی 
تاکنون بیش از ۱4 هزار نفر را شهید کرده که بسیاری از آنها زن و کودک 
هستند. اما در مقابل گروه های حماس همچنان به  مقاومت و حمله به 
اسرائیل در تلاشند. دکتر مسعود اسداللهی، استاد دانشگاه و تحلیلگر 
ارشد مسائل منطقه و مشاور سیاسی و منطقه ای شهید سلیمانی به تبیین 
عملیات نظامی حماس و پیامدها و ناگفته های نبرد مبارزان فلسطینی با 

اسرائیل پرداخته است.

مشخصه گروه های فلسطینی  پیش از انقلاب اسلامیمبارزان فلسطینی از دیروز تا امروز 
پیش از انقلاب اسلامی جنگ های کلاسیک بین ارتش های 
کلاسیک عرب و ارتش اسرائیل وجود داشت و »جنبش های 
مقاومت« شکل نگرفته بود بلکه  گروه های فلسطینی معروف 
به »چریک های فدایی فلسطین« با عنوان »فداییان فلسطین« 

شکل گرفته بودند.اما مشخصه این گروه ها چه بود؟
۱.عمدتاً چپگرا؛ »کمونیست« یا »سوسیالیست« 

2. عده ای مارکسیست - لنینست 
3. عده ای مائوئیست 

4.برخی طرفدار تز شوروی 
5. بخشی طرفدار تز چین

6. یک عده طرفدار تز آلبانی
7. در کل ملغمه ای از جریان ها و تفکرها

8. عده ای در قالب گروه »فتح«، لائیک و مبارزه به رهبری 
»یاسر عرفات«

3 اصل مؤسس رژیم صهیونیستی برای حکومت خود
بن گورین، مؤسس رژیم صهیونیستی فردی با استراتژی و تفکرات عمیق بود . او سال ۱948 گفته بود که ارتش اسرائیل در 
هیچ جنگی نباید وارد شود مگر اینکه 3 اصل را رعایت کرده باشد.البته وقتی با جنبش های مقاومت روبه رو شد دیگر نتوانست 

موفق شود. این 3 اصل شامل موارد زیر می شد.
۱.  دشمن را ۱00 درصد غافلگیر کند، یعنی وقتی عملیات انجام دهد که دشمنانش اصلاً احتمال عملیات را ندهند و در غافلگیری محض.
 2. باید اهداف هر عملیاتی برای ارتش اسرائیل به نحوی طراحی شود که در کوتاه مدت، در یک جنگ سریع و کوتاه به آن اهداف 

برسد، چون ارتش اسرائیل توان یک جنگ فرسایشی و طولانی را ندارد.
3 .نباید اجازه داد که دشمن جنگ را به داخل خاک اسرائیل منتقل کند، باید جنگ به داخل خاک دشمن منتقل شود.

دلایل آگاهی حماس از واکنش اسرائیل در غزه
۱.در تمام جنگ هایی که بین غزه و اسرائیل اتفاق افتاده، این 
حوادث تکرار شده است. درست است که در این عملیات اخیر 
حجم اش فوق العاده بالاست ولی این بی سابقه نیست. 2 سال 
قبل جنگ سیف القدس عین همین حوادث اتفاق افتاد. قبل اش 

هم اتفاق افتاده بود.
2. حماس تجربه حزب الله لبنان در جنگ 33 روزه را دارد. 
در جنگ 33 روزه اسرائیل ویرانگری زیادی در مناطق شیعه 
لبنان به خصوص در ضاحیه، حومه جنوبی بیروت شیعه نشین 
کرد تاجایی که  220 برج ۱0 طبقه به بالا تخریب شد اما بعد 
از جنگ 33 روزه ارتش اسرائیل یک دکترین جدید به نام 
دکترین ضاحیه مطرح کرد. گفت از این به بعد هر گروه 
تروریستی بخواهد به ما حمله کند، ما دکترین ضاحیه را در 
دستور کار خود قرار می دهیم؛ یعنی تمام زیرساخت ها را 
می زنیم برای اینکه آن مردمی که حامی اش هستند به ستوه 
بیایند و به این گروه ها اعتراض کنند که ما را بیچاره و نابود 
کردید، بستگان مان همه شهید شدند، شغل و زندگی مان را 

از دست دادیم.
3. اکنون آنچه در غزه رخ می دهد، اجرای دکترین ضاحیه 
است. با بی رحمی وحشتناک، با سانسور شدید خبری در غرب، 
رسانه ها را مجبور کردند. اگر این حرکت ها را در جامعه غرب 
می بینید، از برکت فضای مجازی است وگرنه رسانه ها به شدت 
دارند سانسور می کنند، از سی ان ان بگیرید تا بقیه، حالا سی 

ان ان یک مقدار چپگراست.

چرا اسرائیل از مناطق عریض وارد نمی شود؟
۱-تلفات ورود از مناطق تعریض  مانند شهرها 
بالاست. به همین دلیل از نوارهای مرزی وارد 

می شود.
2- وزارت دفاع اسرائیل اعلام کرده از نخستین 
روز ورود تا کنون ۱00 تانک از دست داده  و از این 

۱00 تانک 90 تانک را در ورود زمینی بوده است.
3. توان حماس برای ضربه زدن بالاست و از 
خدا می خواهند که اسرائیلی ها به مناطق 
شهری وارد شوند؛ چون آنجا دفاع خیلی 

راحت تر است.
4. در اصل منطقه شهری قاتل ارتش کلاسیک 
است و هیچ ارتش کلاسیکی نباید وارد منطقه 

شهری شود چون بلافاصله نابود می شود.

ماجرای تغییر سفیر آمریکا و پایان حیات نتانیاهو
چند خبر تاثیر زیادی در پایان حیات 
نتانیاهو دارد که زیاد به آن توجه نشد ، 
نخست درباره تغییر سفیر آمریکایی ها 
در هفته دوم جنگ بود. آنها سفیرشان را 
در اسرائیل عوض کردند. انتخاب سفیر 
در آمریکا روندش با ایران فرق می کند، 
چون باید مانند وزیر از کمیسیون امنیت 
بین المللی روابط خارجی کنگره رأی اعتماد 
بگیرد. آمریکایی ها بلافاصله این تغییر را  
انجام دادند؛ چون سفیر قبلی  را ترامپ 
تعیین کرده و مانند کارمند وزارت خارجه 

اسرائیل رفتار می کرد.
همچنین فرمانده سنتکام )ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده آمریکا( در اسرائیل 
مستقر شد. چون نتانیاهو خواهان ادامه 
جنگ بوده  و حتی آن را گسترش داد، اما 
این فرمانده را فرستادند که او را کنترل کند 
و جلوی نتانیاهو را بگیرد. در واقع حیات 
سیاسی نتانیاهو تمام شده و قطعا بعد از این 
جنگ برکنار می شود و محاکمه هم خواهد 

شد؛ چون از قبل پرونده دارد.

رژیم صهیونیستی در 2 بازه زمانی
قبل از شکل گیری گروه های مقاومت: حتی یک هواپیمای 
جنگنده کشورهای عربی موفق نشد خودش را به فضای 

اسرائیل برساند و همگی منهدم می شدند.
بعد از شکل گیری گروه های مقاومت: اسرائیل نمی توانست 
3اصل مؤسس خود را رعایت کند. چون ماهیت جنگ چریکی 
و ماهیت جنگ مقاومت از نظر نظامی یا همان جنگ نامتعارف 
مشخص شد.همچنین در طول تاریخ 75 ساله مبارزه، تا قبل 
از عملیات طوفان الاقصی هیچ نیروی عربی چه ارتش های 
کلاسیک و چه گروه های مقاومت موفق نشده بودند به 

سرزمین های اشغالی ورود سرزمینی پیدا کنند.

اوضاع گروه های فلسطینی  پیش از انقلاب
۱.پایگاه مردمی بین مردم فلسطین نداشتند.

2. بعدها استحاله و به گروه های تروریستی تبدیل شدند.
3. عامل دولت هایی بودند که در آن دولت ها حضور داشتند. به 
عنوان مثال صدام  از گروهی به نام »ابو نزار« حمایت می کرد که 
شر بزرگی برای فلسطین بود و مرتب اعمال تروریستی انجام 
می داد. لیبی، سوریه و کشورهای مختلف هم برای خود گروهی 
داشتند که باعث شد گروه ها به جایی نرسند به جز یک »جنگ 

کِرامه« که خیلی معروف است.

 نقش پیروزی انقلاب اسلامی 
بر مبارزان فلسطینی

گروه های مقاومت اسلام گرا بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی شکل گرفتند و نخستین 
گروه هم توسط شهیدفتحی شقاقی با نام 
گروه جهاد اسلامی شکل گرفت. حدود 
8سال بعد  حماس تشکیل شد. این 2 گروه 
بعد جدیدی در مبارزه ها شروع کردند. 
آن هم در داخل فلسطین نه در خارج آن.  
اما پیروزی انقلاب اسلامی بی تأثیر نبود. 

چون:

۱.فلسطینی ها مشاهده کردند که ملتی 
به خیابان آمد و بدون اینکه یک گلوله 
شلیک کند، شاه و در واقع ژاندارم منطقه 

را از صحنه بیرون کرد.

2. این مصدر الهام شد که »می توان و باید 
با هرچه که در دسترس است، مبارزه کرد 
و معطل ارتش ها نماند، چرا که ارتش ها به 

کمک ما نخواهند آمد«.

3. در نتیجه بعد تحولی جدی در مبارزه با 
رژیم صهیونیستی آغاز شد.

ادامه از 
صفحه اول
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دخالت صهیونیست ها در ظلم  به مسلمانان 
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: رژیم صهیونیستی در تمام ظلم هایی که به 
مسلمانان می شود دخیل است. باید اهداف پشت صحنه آمریکا و انگلیس و صهیونیزم جهانی را خصوصا 
برای نسل های چهارم و پنجم انقلاب روشن کرد، نیاز به بسیج فکری و جهاد تبیین فعال و البته به دور از 

تندروی به منظور گم نکردن راه و اندیشه  انقلاب اسلامی، است.

صهیونیست ها قافیه را باخته اند
عباس مقتدایی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: توافق آتش بس موقت موفقیتی دیگر برای حماس 
قلمداد می شود، اما اسرائیل قافیه را در همه عرصه ها باخته است. رژیم صهیونیستی نه تنها در زمینه 
تبلیغاتی و سیاسی شکست خورده است، بلکه تحت فشار همه جانبه کشورهای مستقل و مسلمان است. 

از سوی دیگر شاهد نابود شدن پروژه آنان برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه هستیم.
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شکست  صهیونیست ها
 درجنگجهانیدوم،45میلیوننفرغیرنظامیازمتفقینکشته
شد.درحالیکهازمتحدین4میلیوننفرکشتهشد.نظامیانکشته
شدهازمتفقین16میلیوننفربودندوازمتحدین8میلیوننفر.پس
چراهمهمتفقینراپیروزجنگمیدانند؟دلیلشخیلیسادهاست.
پیروزیوشکسترانهبرمبنایمیزانخرابییاتعدادکشتهبلکهبر
اساساهدافوارادهدوطرفمحاسبهمیکنند.اینیکاصلروشن
است.وقتی2نفربرسرموضوعیدرگیرمیشوندآنکهبیشترکتک
خوردهرانمیگویندبازندهبلکهکسیکهنتوانستهحرفشرابهکرسی

بنشاند،بازندهاست.
 خبهدفحماسچیستوهدفاسرائیلچیست؟متنبیانیه
محمدالضیفراهمانابتدایطوفانببینید.اوبهفشارمستمراسرائیل
برفلسطینیان،حرمتشکنیمسجدالاقصیوتنندادنبهمبادلهاسرا
اشارهمیکند.میگویدحاکمانجهاننیزبهاینخواستههاتوجه
نکردند.باید»دشمنبفهمدکهگذشتآنروزهاییکهبدونهیچ

مجازاتی،دستبهعربدهکشیوجنایتمیزد.«
اینیعنیابرازیکقدرتجدیدکهدرمحاسباتمنطقهایو
جهانیقابلچشمپوشینیست.چیزیشبیهحزباللهبعدازجنگ
سیوسهروزه.بعدازاین،هزینهاقداماتاسرائیلچندینبرابر
میشود.اواحساسنمیکنداقداماتشبیپاسخخواهدماندوسطح
اینپاسخبالامیرود.نکتهدیگردرپیاممحمدالضیفنشاندادن
اتصالوهماهنگیکلجبههمقاومتبهیکدیگربود.اتفاقیکهبهمرور
بعدازطوفانالاقصیبیشتروبیشترخودرانشاندادتااینکهعملا
باتوقیفکشتیاسرائیلیتوسطیمنوشدتگرفتندرگیریهای
حزباللهومقاومتعراق،صحنهقدرتنماییمقاومتکاملامتفاوت

شد.خوباینهاچهفایدهایدارد؟
 فایدهاصلیاینواقعه،محاصرهاسرائیلباقدرتهایمقاومتاست.
آزادیاسرایفلسطینیواثباتقدرتحماسوگفتمانمقاومتو
ضربهپذیریاسرائیل،کرانهباختریرابهسمتدوریازگفتمان
سازشابومازنومسلحشدنوپیوستنبهمقاومتپیشمیبرد.
اینگونهاسرائیلازچهارطرفمحاصرهمیشد؛جنوبانصارالله،
شمالحزبالله،شرقوغربنیزمقاومتفلسطین.تاثیراینمحاصره
ایجادسایهشمشیروقدرتاستکهباعثمیشودرفتارهایاسرائیل
کنترلشودومردمشنیزاحساسناامنیکنند.ایناحساسناامنی

برایپراکندگیوکوچآنهاومحواسرائیللازماست.
اثراینهاچیست؟عملافلسفهاسرائیلکهجلوگیریازقیاممسلمینو
وحدتکشورهایمسلمانبودازبینبرود.هژمونیاسرائیلدرمنطقه
شکستهشود.نظاممحاسباتحاکمانمنطقهتغییرکند.واینیعنی
هزینهبودناسرائیلبهفایدهاشنیرزد.وطبیعتاغربحمایتشرابر
چنینموجودپرهزینهکمفایدهایبهمرورکمکند.اتفاقیکههمین

حالاهمبرخینشانههایشدرحالهویداشدناست.
 حماساینمسیررابهچندشکلپیشبرد.اولاخودعملیات
غافلگیرکننده7اکتبرونشاندادنضعفامنیتی-نظامی
اسرائیلثانیاعملیاتقویرسانهایاشچهبامخابره
پرقدرتپیاممظلومیتواقتدارمومنانهمردمشچهباایجاد
رویدادهایمتنوعرسانهای.طوریکهمردماسرائیلرامقابل
حاکماناسرائیلشوراندوذهنیتافکارعمومیجهانرابهنفع
خودکاملاتغییرداد.فشاریمردمیبرارادهحاکمانکشورها
تغییراتیدرمناسباتبینالمللیشکلدادبهگونهایکهوزیر
خارجهاسرائیلهفتهپیشرسمااعلامکردزیراینفشار
دو،سههفتهبیشتردوامنمیآوریم.عملاباهمهامکاناتشدرباریکهای
کوچکگیرافتاد.نهجلویراکتهایحماسراتوانستبگیردونه
جلویتلفاتعجیبوغریبنظامیانوضربهبهتانکهایشرارابعا
همهبازوهایمقاومتهمزمانبهکارافتادند.درحالیکهمردمخود
راهمراهکردهبودند.چهانصاراللهیمنچهحزباللهلبنانکهمستقیم
واردجنگشدند.اینپدیدهفوقالعادهمهمبود.همراهکردنمردم
وطیفهاوجریاناتدرهرکشوربهاندازهخودحضورآنهادرجنگ

مهمبود.
 درسویدیگراسرائیلبایدچهمیکرد؟اوبایدنشانمیداددرست
استکهغافلگیرشدهواینراالبتهبههیچوجهنمیتوانستترمیم
کند.امااقتداریداردکهبعدازاینهیچکسبهخودجراتندهداورا
غافلگیرکند.همینجاضعفمنطقاوروشناست.چونمسالهترس
جبههمقابلشنبودبلکهقدرتنفوذوضربهزدنمسالهبود.سوراخ
بودنقدرتاسرائیلمکشوفشدحالااوهراقدامیبعدازاینمیکرد
آنضعفهویداشدهکهجبراننمیشد.اینضعفبرملاشدهدرایجاد
قیامهاوعزمتشکیلاتهایفلسطینیموثربود.درفهمحاکمانو
مردمازاسرائیلهمموثربود.اینیعنی»ضربهفنی«.یعنیهمانابتدا

شکستقاطعوراهبردیخوردن.
 امابهجزاینچطور؟واقعیتآناستکهاسرائیلبرایآنکه
اقتدارشرانشاندهدمجبوربودچندهدفمشخصرابیانکند.
یکیاینکهنقشهجغرافیایسیاسیمنطقهراعوضکند.اینرا
نتانیاهوهماناولگفت.مرادشچهبود؟حملهبهکشورهایمنطقه؟
نه.حذفباریکهرامیگفت.چگونه؟مردمراکوچدهدبهبیروناز
غزه.اختیاروزمامکارباریکهراهمبرعهدهبگیرد.حماسراهمحذف
کند.خبکوچمیلیونهانفرکهشدنینبود.اختیارغزهراگرفتنهم
معنینداشتمگرباحذفحماس.اینهدفهمکههمانروزهای
اولتمسخرشدوتاامروزهیچنشانهکوچکیحتیازآنپدیدارنشده.

حماسخیلیخیلیکمشهیدداده.شبکهتونلهاکشفنشده.
 مجبورشدندتقلیلدهندهدفشانرا.گفتنداسرارابهزورآزاد
میکنیموچندرهبراصلیحماسرامیکشیم.اولیکهمحققنشد
وامروزمجبورشدندبهتبادلتنبدهند.دومیهمکهخندهداراست
کشتنسرانحماسکجاونابودیحماسکجا؟بهعلاوهکهاین
همهنوزمحققنشده.یعنیچه؟یعنیاسرائیلهمانروزاولکه
ضربهفنیشد.بعدازآنهمکهنتوانستاقتدارشراثابتکند.لذا
گفتند»تصمیمبهتبادلاسرابرایماندردناکاستولیناچاریم.«
بههمیندلیلاساساجنگرامیخواهندادامهدهندتابهچیزی

برسند.میماندچه؟
 کشتنزنوکودکوخرابیهاونفوذنظامیدرغزه.اولیکهچهره
مظلومهولوکاستیشانرامخدوشکرد.ایناتفاقمهمیاستچون
اوباهمینذهنیتافکارعمومیاشغالگریاشراتوجیهمیکرد.
مردممومنغزههمباجنایتهایاومصممترمیشونداینخاصیت
هویتمومنانهاستکهبافشارقویترمیشود.هفتادوچندسالاست
همیناست.اینمعنایآنجملهرهبریاستکهبمبارانهاطول
عمراسرائیلرافقطکممیکندخاصیتدیگریندارد.نفوذنظامی
همکهوقتیبنانیستبهحذفقدرتمعارضبینجامداثرینداردجز
باتلاقیکهمجبوراستازآنخارجشودمثلهمهجنگهایقبلیاش

درغزهکهواردمیشدهوبعدهممجبوربودهخارجشود.
 خبپسصحنه،صحنهیکشکستهمهجانبهویکافول
جدیبرایاسرائیلاست.ایناقتداروایمانتوحیدیغزهدرعین
مظلومیتاواستکهاینگونهپیروزیهمهجانبهوخیرهکنندهرا

نصیبفلسطینکردهاست.

علی مهدیان؛ استادحوزهودانشگاه

اعتراف مقامات اسرائیلی و آمریکایی  درباره قدرت حماس

شکست پشت شکستشکست پشت شکست
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم منفور صهیونیستی معتقد است آثار پیروزی و شکست در جنگ 
کنونی غزه فراتر از اسرائیل خواهد رفت. او روز دوشنبه هفته قبل گفت:»ما باید پیروز شویم 
تا از اسرائیل محافظت کنیم. ما باید برای حفاظت از خاورمیانه پیروز شویم. ما به  خاطر دنیای 
متمدن باید پیروز شویم. این نبردی است که ما در حال جنگیدن در آن هستیم و در حال حاضر در حال انجام است. هیچ جایگزینی 
برای این پیروزی وجود ندارد. نبرد ما، مبارزه شماست و هیچ جایگزینی برای پیروزی وجود ندارد«.جو بایدن هم گفته: »اسرائیل 
تنها و بزرگ ترین قدرت آمریکا در خاورمیانه است. امنیت آمریکا و اسرائیل به طور جداناپذیری به  هم گره خورده است.«اما آیا 

اسرائیل به پیروزی خود دست پیدا کرده است و اصلا آنها پیروزی را در چه چیز دنبال می کنند؟

مهدی شبانگزارش
روزنامهنگار

خوی نژادپرستی اسرائیل
 از جمله اهداف اسرائیل نابودی حماس بود، 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 2 هفته 
پیش تصریح کرد: »حماس باید شکست بخورد در 
غیر این صورت اسرائیل در مکان جغرافیایی فعلی 
وجود نخواهد داشت«. اما هنوز یک سرباز هم 
از حماس اسیر نکردند.نتانیاهو در آغاز عملیات 
زمینی علیه غزه علاوه بر نابودی حماس، آزادسازی 
اسرای اسرائیل و به دست گرفتن اداره غزه و خارج 
شدن اداره آن از دست حماس را به عنوان اهداف 
راهبردی خود برای پیروزی اعلام کرد. اسرائیل در 
مقابل شکست نظامی و امنیتی 15 مهر می بایست 
هدفی را دنبال کنند که جبران آن شکست باشد. 
اسرائیل فکر می کرد با بمباران غزه می تواند حماس 
را نابود کند. اسارت نیروهای نظامی نیز در تقابل 
کامل با خوی نژادپرستی اسرائیل بود و به شدت 

مردم و مسئولان این رژیم را آزار می دهد.

فشار ملت های غربی بر دولت هایشان
»توماس فریدمن« در نیویورک تایمز خطاب به بایدن نوشت:»ما نباید اسیر استراتژی نتانیاهو شویم چرا که ممکن است همه ما 
را سرنگون سازد«. روزنامه »بلومبرگ« هم روز چهارشنبه هفته گذشته نوشت دولت آمریکا نگران رفتار دولت اسرائیل بوده و 
»به طور فزاینده ای از رفتار آن در جنگ علیه حماس ناامید شده است« این روزنامه می نویسد»آمریکا تلاش می کند تا به درگیری 
غزه را سر و شکل دهد - آن را آنکادره کند - اما رژیم اسرائیل تنها به پیروزی خود در این جنگ می اندیشد«. همچنین »جان 
آلترمن« معاون ارشد رئیس اندیشکده آمریکایی »مرکز مطالعات بین المللی و راهبردی« گفت: »طی 50 سال گذشته - بعد از 
جنگ 1973 - جنگ های اسرائیل به این دلیل پایان یافت که آمریکا وارد عمل شد و گفت زمان توقف فرا رسیده است«. اما الان 
اوضاع به جایی رسیده است که اسرائیل از یک طرف نمی تواند دست از جنگ بکشد چرا که هنوز به موفقیتی دست نیافته است 
و از طرفی ادامه جنگ و فشار ملت های غربی بر دولت هایشان، باعث از دست دادن حمایت های غرب خواهد شد چرا که نفرت از 

اسرائیل بر نفرت از حامیان آن هم سرایت خواهد کرد و این به نفع حامیان اسرائیل نیست.

ادعایی که اشتباه درآمد
اظهارات مقامات اسرائیلی و آمریکا نشان می دهد آنها با وجود جنایات 
سنگین به هیچ کدام از این اهداف نائل نشدند. چون نه تنها به سران 
و فرماندهان حماس دست نیافته اند بلکه حتی یک سرباز از حماس را 
هم  اسیر  نکرده اند. اسرائیل حتی مکان استقرار گردان های قسام را هم 
شناسایی نکرده است و ادعای او که حماس در بیمارستان پنهان شده است 
و راه تونل های آنها از زیر بیمارستان است نیز اشتباه درآمد و پیش ناظران 
بین المللی مفتضح شد. صهیونیست ها حتی با وجود جنایات جنگی وسیع 
به اسرای خود هم دست نیافت. نتانیاهو در یک مصاحبه ضمن اشاره به 
فلسفه تأسیس اسرائیل، هشدار داد که اگر اسرائیل شکست بخورد منافع 
غرب برای کنترل خاورمیانه هم شکست خواهد خورد. نتانیاهو در واقع 
اعتراف می کند که حمایت های یک ماهه گذشته غرب و آمریکا از اسرائیل 
دستاوردی خاصی نداشته و آنها باید حمایت بیشتری بکنند تا اسرائیل به 
پیروزی برسد. از آن طرف کشورهای غربی در حمایت از اسرائیل به چالش 
جدی برخورد کرده اند، چرا که عدم پیروزی اسرائیل و طولانی شدن جنگ 
نفرت مردم منطقه از اسرائیل و حامیانش را زیادتر می کند و این منافع 

غرب و آمریکا را با خطر مواجه می کند. 

پله اول شکست
چهارشنبه هفته گذشته مؤسسه آمریکایی 
»ایپسوس« نتایج یک نظرسنجی که در 
روزهای پیش از آن در میان شهروندان 
آمریکایی انجام داده بود، منتشر کرد که 
براساس آن در فاصله حدود 2 هفته 
سطح حمایت از اسرائیل به نحو عجیبی 
دگرگون شده بود. براساس این نظرسنجی 
تنها 32درصد از شهروندان آمریکایی از 
سیاست های حمایتی دولت بایدن نسبت 
به اسرائیل حمایت کرده اند در حالی که این 
میزان در 2 هفته پیش از آن 41 درصد بوده 
است. در این نظرسنجی 68 درصد شهروندان 
آمریکایی گفته اند اسرائیل باید به جای جنگ، 
راه مذاکره با حماس را در پیش بگیرد و 69 
درصد با ارسال سلاح به اسرائیل مخالفت 
کرده اند. تا چند روز پیش نتانیاهو با این اوضاع 
به وقت بیشتری نیاز داشت تا به اهداف خود 
دست یابد اما چون پشتوانه حمایتی غرب برای 
ادامه جنگ را از دست می داد می بایست وارد 
مذاکرات سیاسی شود که این پله اول شکست 

او محسوب می شود. 

پذیرش آتش بس
حالا با پذیرش آتش بس، اسرائیل به این 
شکست خود اعتراف کرده است.اسحاق 
هرتزوگ، رئیس  رژیم صهیونیستی، تبادل 
اسرا را دردناک توصیف می کند و نتانیاهو این 
کار را تصمیم سخت می خواند. چنانچه این 
مذاکرات ادامه پیدا کند هیچ دست برتری 
برای اسرائیل برای چانه زنی وجود ندارد. 
بماند که نشستن پشت میز مذاکره، اعتراف به 
پیروزی حماس و باعث تحقیر اسرائیل است 
و این قدرت حماس برای حملات بعدی را به 
شدت افزایش می دهد.شکست و پیروزی 
تابع تحقق اهداف است و تاکنون اسرائیل 
با وجود جنایات فجیع به اعتراف خودشان 
به هیچکدام از اهدافشان نرسیده اند. اگر 
اسرائیل با این همه بمباران خودش اسرایش را 
آزاد می کرد می توانست جوابی در مقابل سؤال 
جهانیان داشته باشد اما اینکه بعد از این همه 
جنایات حالا باید با مذاکره تبادل اسیر را انجام 
دهد این اعتراف ناگفته را در خود دارد که با 
جنگ نامتقارن هم نتوانست به اهدافش برسد.

چگونگی شکل گیری جنگ فرسایشی
  در یک بازه زمانی طولانی با عملیات های 

متعدد اتفاق می افتد. 
  نیروها مرتب ضربه می زنند.

  ضربه ها  به صورت منفرد  انجام می شود، مثلًا 
در یک پاسگاه یا مقر نظامی حمله ای صورت 
می گیرد یک نفر کشته و یک نفر زخمی می شود و 

برمی گردند. خودشان هم شهید می دهند.
  نکته بارزی در این عملیات های تکی وجود ندارد 
ولی در مجموع هر ارتش کلاسیک که در مدت طولانی 

درگیر جنگ فرسایشی باشد، از هم می پاشد.

آیا اوضاع در غزه فاجعه بار است؟
از نظر کشته شدن و شهادت مردم عادی فاجعه بار است ولی از نظر 
نیروی نظامی شان اطمینان می دهند که وضع شان خیلی هم خوب است، 
از رهبران حماس، کادرهای درجه یک و دو هیچکس شهید نشده، آنها 
بیشتر رزمنده هایی هستند که از تونل ها درمی آیند و درگیر می شوند و 
شهید می شوند. آنها معتقدند حالا حالاها می توانند ادامه دهند و تدارک 
و سلاح و همه چیز هم دارند بنابراین آن چیزی نیست که اسرائیلی ها 

می گویند.

موضع ایران در نبرد فعلی فلسطین؟
ایران بنا به دلایلی که امام خمینی)ره( در ماجرای 
تصرف لبنان از سوی اسرائیل در اوایل انقلاب 
مطرح کردند، بنا ندارد ورود مستقیم و به نیابت 
از فلسطینی ها داشته باشد. چون اگر ایران ورود 
کند حتما نبرد به نفع مقاومت مغلوبه می شود اما 
در جنگ های بعدی هیچ کاری از خود فلسطینی ها 

ساخته نیست.

چرا مردم غزه مقاوم هستند؟
  گروه های مقاومت پایگاه مردمی دارند.

  در جنگ 33 روزه،  آواره های جنگ خیلی 
بیشتر از عملیات بود اما در تمامی مصاحبه ها 
تمام شیعیان دو کلمه می گفتند، فدَالسید! 

فدای سیدحسن! 

مشکل  اسرائیل در نبرد فعلی؟
اسرائیلی ها مشکل نیروی انسانی دارند و تمام 
نیروهای احتیاط شان را احضار کرده اند. احتیاط 

هم در اسرائیل با سایر نیروها فرق می کند. 
در تاریخ رژیم صهیونیستی هیچ اتفاقی نیفتاده 
بود که مجبور شود تمام نیروهای احتیاطش را 
فرابخواند. - این  تمام نیروی کاری چه ساده و چه 
متخصص، به ارتش آمده اند. بنابراین بسیاری از 
صنایع اسرائیل دارد با حداقل نیرو کار می کند.

تاکنون 57 میلیارد شکل )واحد پول اسرائیل( 
به اقتصاد اسرائیل ضرر خورده یعنی چیزی 
حدود 19-18 میلیارد دلار و این یعنی اسرائیل 

نمی تواند برای طولانی مدت بجنگد.

2 دستاورد مهم ایران از طوفان الاقصی 
-پایان عمر سیاسی ضدایرانی ترین 
صهیونیست )نتانیاهو( که قطعا از 

حکومت برکنار و محاکمه می شود.
 -متوقف شدن روند عادی سازی با 

اسرائیل به خصوص عربستان

 حماس چطور حمایت می شود؟
در گذر زمان  تمام گروه های فلسطینی 
مسلح شدند. چون وضعیت حماس با 
حزب الله فرق دارد. حزب الله چون شیعی 
است کشورهای سنی به آن کمک نمی کنند 
ولی حماس در نزد آنها بسیار محبوب است. 
حماس هم از کمک های متخصصان عرب 
بهره مند بود هم از نظر پول. حماس از نظر 
مالی ایران  وابسته نیست. این هم یک 
واقعیت است که در بین گروه های فلسطینی 
حماس از همه قوی تر است. وقتی که جنگ 
سیف القدس تمام شد، اسرائیل برای 

اینکه حماس را واقعا جدا کند، یک 
پیشنهادی به قطری ها داده بودند 
که می گفتند ما یک فردی را در 
تل آویو تعیین می کنیم، یک افسر 
که وظیفه اش این باشد که هر ماه 
یک پول کلان از قطر بردارد ببرد 
بدهد به حماس.بنابراین حماس 
به ایران  از نظر مالی نیازی نداشت.

نمونه های جنگ هایی که در تاریخ شکست خورد
در طول تاریخ معاصر هرگاه در جنگ نامتقارن یک قدرت 
بزرگ با یک قدرت کوچک درگیر شده، کشتار و ویرانگری 
زیادی انجام داده اما در نهایت گروه کوچک برنده است. 
رمز پیروزی این گروه کوچک فلسطین در جنگ رمزش 
در یک کلمه است؛ راهبرد گروه های مقاومت،چون  جنگ 
فرسایشی است. فرسوده کردن ارتش های کلاسیک. 
این کاری است که گروه های مقاومت انجام می دهند. اما 

نمونه های این جنگ ها چه بود؟

جنگ ویتنام:آمریکادردهههای60و70میلادی
بهویتنامحملهکردودر15سالهرجنایتیرا1

مرتکبشد.مانندکارهاییکهاکنوناسرائیلانجاممیدهد.
بمبناپالکهبمبآتشزایبسیاروحشتناکیاست،ممنوع
است،بهطوروسیععلیهمردمویتناماستفادهشد.دراین
جنگآمریکاییهانیمیازویتنامرااشغالکردهویتنامبهدو
بخششمالیوجنوبیتقسیمشد.البتهویتنامشمالیهابا
جنگچریکیآمدندیکجنگطولانیمدت،نهایتاًویتنام
پیروزشد.درهمینجنگنابرابرهیچگاهنشدکهویتنامیها
قدرتمندترازآمریکاییهاباشندولیجنگدرنهایتبا

پیروزیویتنامیهاتمامشد.

جنگ شوروی در  افغانستان:آنزماندوابرقدرت
دردنیابودکهشوروییکیازآنهابود.یکارتش2

بسیارقویوباتجهیزاتپیشرفته، بااینکهتعدادزیادیاز
مردمافغانستانشهیدشدندامادرنهایتشورویشکست

خورد.

حمله اسرائیل به لبنان:اسرائیلسال1361به
لبنانحملهکرد،نیمیازخاکلبنانراگرفت،3

کشتاروویرانیبسیارکردولینهایتاًخودشدرسال2000
شکستخوردوازلبنانرفت.باهمانسلاحهایساده،آن
زمانحزبالله.پیشرفتهترینموشکیکهحزباللهتاسال
2000داشت،موشککاتیوشابودوسایرسلاحهایشانهم

آرپیجیومسلسلبود.

حمله ناتو به افغانستان:بعدازحادثه11سپتامبر،
ناتوحملهکردوافغانستانرااشغالکرد.کلناتوبا4

تمامقدرتش،حکومتاولطالبانراسرنگونکردو20سال
درافغانستانبود.همهفکرمیکردندطالبانازبینرفتهولی

درنهایتآمریکاییهابافضاحتازافغانستانرفتند.



کاش 
در این دوره به دنیا 

نمی آمدم!
بیشتر هنرمندان روحیه لطیف و حساسی دارند؛ حالا 

اگر با کودکان هم سر وکار داشته باشند، نسبت به موضوعات 
مرتبط با کودکان حساس می شوند؛ درست مثل حسین رفیعی 
که در مدت مصاحبه بارها از درد، رنج و مظلومیت کودکان حرف 

می زند. او درباره درد و رنج کودکان غزه می گوید: »در هر جای دنیا 
بداخلاقی هایی که نسبت به کودکان مظلوم می شود دل هر انسانی 

را به درد می آورد. چطور می شود یک انسان نسبت به کودکانی 
که مظلوم و معصوم هستند، بی رحمانه و ناجوانمردانه 
بتازد.« این هنرمند که از یادآوری رنج کودکان مکدر 

شده، می گوید: »کاش در این دوره به دنیا 
نمی آمدم و شاهد این حجم ظلم به 

کودکان نبودم.«

 این شب ها برنامه »مدار بسته« با محتوای 

اجتماعی و سرگرم کننده و اجرای حسین 

رفیعی، هنرمند باسابقه و نام آشنای تلویزیون 

از شبکه 2سیما پخش می شود. این مجری کاربلد، در این برنامه هم مثل بقیه 

کارهایش با اجرای شاد، جذاب و پرانرژی مخاطبان بسیاری را پای تلویزیون 

نشانده است. به این بهانه با او که اولویتش کار برای کودکان است و در 3دهه 

اخیر برنامه های محبوبی در این ژانر ارائه کرده، درباره فعالیت حرفه ای، زندگی 

شخصی و دغدغه هایش گفت وگو کردیم. رفیعی هنگام مصاحبه طبق انتظار شاد 

و پرانرژی بود، ولی هرجا صحبت از کودکان به میان می آمد، با یادآوری رنجی که 

همواره بر کودکان بی گناه سراسر جهان تحمیل شده، متاثر می شد و لحن کلامش 
بوی غم می گرفت.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

زندگان را فراموش نکنیم6
بابک نوری، کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر: یاد گرفته ایم در هر مراسم یادبود یا خاکسپاری بگوییم 
هوای هنرمندان و پیشکسوتان را نداریم و نداشته ایم و حالا خیلی دیر شده است، اما هیچ کس 

نمی گوید که باید هوای خانواده سینما را داشته باشیم. بیایید زندگان را فراموش نکنیم.

»ثریا« در رخداد های فلسطین جریان ساز بود
محسن برمهانی، معاون سیما:در شب حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه، احساس کردیم باید از 
بطن ماجرا با مخاطب صحبت کنیم. فراخوان دادیم و نخستین شبکه ای که این تصمیم را اجرایی کرد و خروجی آن به 
آنتن رسید، شبکه یک سیما و عوامل مجموعه »ثریا« بودند که برای تهیه گزارش و مستند اعزام شدند و جریان ساز بودند.

 چند بار 
خانه مان را آتش زدم!

حالا را نبینید که حسین رفیعی در اجراها و برنامه هایش 
بسیار پرشرو شور و پرانرژی به نظر می رسد، این هنرمند از 

کودکی هم همین ویژگی را داشته و به قول خودش بیش فعال و 
بازیگوش بوده است. او با مرور خاطرات کودکی لبخندزنان می گوید:  

»از بچگی دلم می خواست از هر کاری سر دربیاورم و کارهای خطرناک و 
عجیب و غریب می کردم. به خاطر علاقه ام به آتش بازی، چند بار خانه مان 
را آتش زدم و برای همین مادرم همیشه نگران بود که اتفاقی برایم بیفتد. 

یادم هست یک سالی که خیلی برف آمده بود، تحت تأثیر فیلم های آن دوره 
خواستم قهرمان بازی دربیاورم و از پشت بام پریدم روی کپه برفی که 
در کوچه بود. فقط شانس آوردم که یکی از همسایه ها مرا دید وگرنه 

زیر تپه ای از برف، یخ می زدم. چون پدرم گواهینامه نداشت از 
12سالگی رانندگی می کردم و راننده پدرم بودم. موتورگازی 

و دنده ای هم می راندم و خلاصه کارهایی می کردم که 
اهل محل و فامیل می گفتند: این پسر چرا آرام 

و قرار نداره و اینقدر شیطونه؟«

گذر عمر
برای هنرمندان پرمشغله ای که چند دهه با 

مردم سروکار داشته اند، برخی حرف ها و یادآوری های 
مخاطبان گاهی موجب حیرت می شود. رفیعی هم یکی از 

خاطراتش را چنین مرور می کند: »برخی از رفتارهای مردم 
یادآور گذر عمر است و آدم را حیرت زده می کند؛ مثلا سال ها پیش 
یک کاراکتری داشتم به اسم »جیم جمل«، یادم هست به یک سفر 
خارجی رفته بودم یک پسربچه        5-6ساله از من خواست کلاهم 

را به او بدهم. چند سال بعد دوباره باز به همان کشور رفتم. 
آقایی بچه به بغل آمد جلو و گفت: »یادت هست کلاهت را 

به من دادی؟ حالا یک کلاه هم به پسرم بده.« و من 
تعجب کردم که این 20و اندی سال چقدر زود 

گذشته است... «

ویژگی: مجری- بازیگر آثار 
پرمخاطبی ازجمله نیمرخ، 
صبح آمد، سفر به چذابه، 

پلاک 39، ساعت خوش و...

تولد: 15دی  1348- تهران

تحصیلات: کارشناس هنر

برای آن دسته از مخاطبانی که »مدار 
بسته« را ندیده اند، این برنامه را چطور معرفی 

می کنید؟
یکبخشبرنامهگپوگفتصمیمیمجریبا
مهماناست.یکبخشدوربینمخفیباموضوعات
اجتماعیوطنزمثل»مهارتنهگفتن«،»مشکلات
خانوادگی«،»زیرمیزیگرفتن«و»ترس«کهمنو
محمدشعبانپورباگریمبینمردمرفتهوآنراضبط
کردهایم.دوربینمخفیهاواقعاچالشبرانگیزند
ونشانمیدهندمردمماچقدرمهربانو

دوستداشتنیهستند.

در یکی از دوربین مخفی ها به عنوان 
پیرمردی که ترس از فضای بسته دارد در 
آسانسور حالتان بد  شد و مردم سعی  کردند به 
شما کمک کنند. از اتفاقات پشت دوربین آن 

روز برایمان بگویید.
درآنقسمتپیرمردیبودکهبهقدری
همذاتپنداریکردکهوقتیدیدحالممنبد
شده،بهگریهافتاد.منخودمخجالتکشیدمو
گفتماجازهبدهیدپخشنکنیم؛چونحفظکرامت
انسانهابرایمانمهمتراست.البتهاتفاقاتبامزه

چرا اولویت تان کار برای کودکان 
است؟

چونگرایشتحصیلیامهنربرایکودکاناستو
سالهادراینحوزهتجربهومطالعهداشتهام.

علاوهبراین،معتقدممظلومترینو
موجودات دوستداشتنیترین
عالمبچههاهستند.باوردارمکه
برایورودبهدنیایکودکانباید
وضوبگیری؛چونپاکترین

جاست.

پیش آمده که از اجرای 
نقش یا برنامه ای پشیمان شوید؟ 

خیر،ازبازیهاواجراهاییکهکردهام،
دفاعمیکنم.درهرکاریصدِخودمرا

گذاشتهاموعاشقانهکارراانجامدادهوکارم
رابهبهتریننحوتمامکردهام؛چونمعتقدم

امضایهرشخصپایکارشاست؛درستمثل
خلقیکاثرنقاشی.

صحبت از نقاشی شد. حرفه دوم شما 
نقاشی است؟ 

بله،ازسال1368گالرینقاشیدارموبهلطف
حمایتوراهنماییهایپدرمنقاشموفقیبودم.

پس به خاطر پول و شهرت وارد 
بازیگری نشدید؟ 

بههیچعنوان.قبلازاینکهواردعرصهبازیگری
شوم،بهعنواننقاششناختهشدهبودمومصاحبه
میکردم.درکنارپدرمهمکارمرمتاشیایعتیقه،
آنتیکونقاشیانجاممیدادم.خداراشکرمیکنم
کههمیشهحمایتپدرمبالایسرمبودهوهیچوقت
نیازمالینداشتم.باافتخارکارگروهنرجویپدرم

هستمواورااستادصدامیزنم.

پیداست خیلی به پدرتان افتخار 
می کنید.

همزیادداریم؛مثلادردوربینمخفیایکهمن
میخواستمهمسرمراطلاقبدهم،پیرمردیبا
عصبانیتوپرخاشمیگفت:»خجالتبکش،
آدمکهزنشراطلاقنمیدهدو...«ومیخواست

کتکمبزند.

در3دهه حضور در تلویزیون در قامت 
بازیگر و مجری حاضر بودید. خودتان را بیشتر 

بازیگر می دانید یا مجری؟ 
همیشهگفتهامبازیگریبودهامکهنقشیک
مجریرابازیمیکردم،اماچونبهعنوانمجری
بازیگروارداینعرصهشدم،کارهایسینماییو
تلویزیونیکمتربهمنپیشنهادشد؛البتههیچوقت
فکرنکردممجریهستمیابازیگرچونهمیشه
گماندارمبهعنوانهنرآموزدراینعرصهدر
کنارآدمهایبزرگیکارکردهوآموختهام.

به زعم خودتان سکوی 
پرتاب تان در دنیای بازیگری کدام 

برنامه بود؟ 
یکمجموعهبهنام39بودکههمراه
بیژنبنفشهخواه،مهرانغفوریان،کیهان
ملکی،زندهیادعلیسلیمانیو...بازی
کردیموسال1372ازتلویزیونپخششد.

با کدام برنامه درمیان مردم شناخته 
شدید؟ 

سال1377بعدازاجرایبرنامهنیمرخ
شخصیتفَهفَه،حسابیگلکردوهنوزهم
بچههایدیروزمرابانامفَهفَهمیشناسند.
جالباستخیلیهاهنوزکهمرا
میبیننداسممراشایدیادشاننیاید

ومیگویندشماهمانفَهفَههستید.

با توجه به اینکه در 2ژانر 
کودک و بزرگسال کار کرده اید، اگر 

همزمان کار بزرگسال و کودک پیشنهاد 
دهند، کدام را انتخاب می کنید؟

قطعاکارکودکراانتخابمیکنم؛حتیاگر
پولشکمترباشد.

بله،خیلیزیاد.پدرمدر80سالگیهنوزکارمیکند.
باوجوداینکهنیازمالیندارد،اماحتیروزهای
جمعههمبهکارگاهمیرود.همیشهدرکاروتلاش

الگوومشوقبچههایشبودهوهست.

خودتان را هم پدر موفقی می دانید؟
تلاشکردهامکهباشم.یکدختربهنامنارگلو
یکپسربهنامباربددارمکهدرکاروزندگیدنبال
علایقشانهستندومنهیچوقتمجبورشاننکردم
کاریراکهفکرمیکنمدرستاست،انجامدهندو

فقطحمایتشانکردهام.

بچه هایتان در کار هنری دنباله رو 
شما نبودند؟

نه،اصولابچههایمابازیگرها،دنبالبازیگرشدن
نمیروند.باربدکوچکتربود،نقاشیمیکشیدو
نمایشگاهداشت،اماکمکمتمایلشعوضشدو
سراغورزشرفت؛الانهمدانشجویروانشناسی
است.دخترمنارگلهمگرافیکمیخواندوبه

موسیقیهمعلاقهمنداست.

اوقات فراغت تان را چطور می گذرانید؟ 
مابچههایدهه40طوریبزرگشدهایمکه
اوقاتفراغتدرخانهکارمیکنیموهرچیزی
راکهخرابشودخودماندرستکنیم.
بهاصطلاحهمهفنحریفهستیموتقریبا
هرکاریازسیمکشیونجاریتابناییو

لولهکشیرابلدهستیم.)میخندد(
مانسلیهستیمکهبرایتولد4سالگیمان

پارچولیوانهدیهمیگرفتیم.

اهل سفر هستید؟
بسیارزیاد.تقریبابههمهجایایرانسفر
کردهاموماههایفروردینواردیبهشتکه
بهترینماههابرایسفرکردناست،کارکمترقبول

میکنمتابهسفربرویم.

در میان کار برای تلویزیون، سینما و 
شبکه نمایش خانگی، اولویت تان کدام است؟

همهاینهاکهگفتیدرسانهوفارغازبعدآموزشیو
فرهنگیشان،سرگرمکنندههستند.برایمنقالب
کارفرقنمیکند؛چونبهعنوانمجری-بازیگرطنز
تکلیفمعلوماست.بایدکارهایممردمراسرگرم
کندوبخنداند.خیلیمیشنومکهمیگویند:
»آقابهاونبرنامهتونماخیلیخندیدیم«یا
»اونبرنامهتونخیلیبامزهبودو...«ومنازاین
بابتکهبالحظههایشادمردمدرذهنشانثبت

شدهام،خوشحالموخداراشکرمیکنم.

به عنوان یک پیشکسوت، فکر 
می کنید برنامه سازان رسانه ملی اکنون چقدر 

به مخاطب اهمیت می دهند؟ 
رادیووتلویزیونیاهرپلتفرمیکهمیخواهد
تولیدمحتواکند،بایداولمخاطبشناسیانجام
دهد؛اینکهچندنفربنشیننددراتاقفکروبه
سلیقهخودشانتولیدمحتواکنند،درستنیست.
جمعیتایران86میلیوننفراستکههمهساکن
تهراننیستندوجمعیتتهرانهمهمگیساکن
شمالشهرنیستندو....بخشوسیعیازمخاطبان
تلویزیونازشهرستانهایدورونزدیکوروستاها
هستند.باافتخارمیگویمرسانهملیدرهمهجای
دنیافاخرترینرسانهاست؛چونگستردهترین
مخاطبانراداردوبرایکلکشوربرنامهومحتوا
تولیدمیکند.مخاطبانهمنبایداززاویهخودشان
بههمهبرنامههایتلویزیوننگاهکنند.شایدآن
برنامهایکهبهدردیکینمیخورد،بهدرددیگری

کهدرفلانشهریاروستازندگیمیکند،بخورد.

در آستانه 54سالگی چه آرزویی 
دارید؟ 

آرزومیکنمهیچفرزندیبدونپدرومادرنباشد.
خیلیتلخوترسناکاستکهبچهایاحساسکند
پدرششببهخانهنمیآیدیامادرشدیگرکنارش
نیست.ترسناکتراینکهبهخاطرنوعتفکرخودمان
بچهرادرشرایطسختقراربدهیموبرایاینکهدل
خودمانراراضیکنیمبگوییمبایدسختیبکشد
تاآدمموفقیشود.اینطورنیست.اینروزهاکه
بداخلاقیهانسبتبهبچههازیادشده،میگویم
خدایاکاریکندلهیچبچهایدردنیاازترس
نلرزد،هیچبچهایشبگرسنهنخوابد،هیچبچهای
ازدوریپدرومادرشاشکنریزدو....بچهها

روشناییزندگیهستند.بچههاراجدیبگیریم.

گفتوگوباحسینرفیعی،مجریبرنامه

»مداربسته«

به خاطربه خاطرپول و شهرتپول و شهرت

بازیگر بازیگر 
نشدم!نشدم!

نوستالژی کودکی 
پیرزن 90ساله!

وقتی از رفیعی می خواهیم از برخورد مردم در کوچه و 
خیابان خاطره تعریف کند، اینطور می گوید: »خاطره که زیاد 

است، خیلی ها می گویند ما بچه بودیم شما را در تلویزیون دیدیم. 
یادم هست یک بار پیرزنی 90ساله به من گفت »تو نوستالژی دوران 

کودکی من هستی!« اول تعجب کردم، ولی بعد با خودم گفتم حتما او 
مرا 20سال پیش و وقتی 70ساله بوده در تلویزیون دیده و از آن دوره به 
عنوان دوران کودکی یاد می کند. یک بار هم برای برنامه »صبح آمد« 

صبح های زود به تلویزیون می رفتم که برف شدید آمده بود و در 
برنامه بچه ها با گلوله برف مرا می زدند که یک دفعه یک آقای 
عصبانی آمد و گفت: »خجالت نمی کشی من صبح ها از زیر 

پتو تلویزیون می بینم و تو همش داری برف بازی 
می کنی... . برو بگیر بخواب دیگه... . اعصاب 

ما را خرد کردی!!! «

فیلمکدهیادداشت

آخر هفته چی ببینیم؟
یک آخر هفته دیگر هم از راه رسیده و جدول پخش 
برنامه های تلویزیون و شبکه نمایش خانگی پر از برنامه های 
سرگرم کننده و جذاب شده است. برای شما که در این هوا 
ترجیح می دهید در خانه بمانید، روز تعطیل فرصت خوبی 
است تا از تماشای سریال ها، فیلم ها و برنامه های سرگرم 
کننده ای که تلویزیون و شبکه نمایش خانگی برایتان 
تدارک دیده ، لذت ببرید. با هم بخشی از این برنامه ها را 

مرور می کنیم:

سریال

رعد و برق

بهروزافخمیکارگردان

دراماجتماعیژانر

شبکهیکسیمابستر پخش

مهرانرجبی،محمدفیلی،شهرامبازیگران
قائدی،مزدکرستمی،شهینتسلیمی،

سامکبودوند،مختارسائقیو...

روایت قصه ای در بستر سیل نوروز 9۸ در استان های 
شمالی و غربی کشور است و گوشه ای از زحمات و 
مجاهدت های مردم و نیروهای امداد را در ماجرای 

سیل و اتفاقاتی که افتاده نشان می دهد.

معرفی

داوودهاشمیتهیه کننده

سریال

شهباز

حمیدرضالوافیکارگردان

پلیسی/معماییژانر

شبکه3سیمابستر پخش

آرشمجیدی،رضاداوودنژاد،مهدختبازیگران
مولایی،علیرضاآرا،فاطیمابهارمست،

میلادمیرزایی،سیروسهمتیو...

روایت زندگی دختری به نام نجوا دانشجوی نخبه در 
حوزه برنامه نویسی رایانه است. او به دلیل کنجکاوی 
و دانش فوق العاده خود ارتباطات گسترده ای در 
فضای وب پیدا کرده و معتقد است مرگ دوست صمیمی اش 
که به تازگی در یک سانحه از دنیا رفته، تصادف نبوده و ارتباط 

مستقیمی با یک شبکه مخفی خرابکارانه اینترنتی دارد و... .

معرفی

امیرحسینآشتیانیپورومهدیعلینقیتهیه کننده

سریال

دفتر 
یادداشت

کیارشاسدیزادهکارگردان

کمدی/جناییژانر

فیلمنتبستر پخش

رضاعطاران،حسنمعجونی،مینابازیگران
ساداتی،کاظمسیاحی،زهراداوودنژاد،

سیامکانصاریو...

درباره یک پزشک شیاد است که سعی دارد از 
پرستاران اخاذی کند و به همین دلیل با آنها ارتباط 
برقرار می کند. در بین این پرستاران نیز رقابتی 

سخت برای ارتباط گرفتن با این پزشک برقرار شده است.

معرفی

حسیناکبریتهیه کننده

سریال

نیسان 
آبی 2

مسعوداطیابیکارگردان

کمدیژانر

فیلیموبستر پخش

حسینیاری،یکتاناصر،مهرانغفوریان،بازیگران
بهنازجعفری،ایمانصفا،مهلقاباقری،

بیژنبنفشهخواه،علیرضاخمسهو...

ادامه فصل اول سریال نیسان آبی است. قضیه بعد 
از سفر استانبول شروع می شود. جمشید که تمام 
سرمایه های به دست آورده را به باد داده بود، دستگیر 

و به ایران برگردانده می شود.

معرفی

احسانظلیپورتهیه کننده
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کاهش مراجعه به دادگستری
به کمک سرگرمی! 

در شماره قبلی گفتیم که علی رغم این که خیلی 
از ما »آدم بزرگ ها« تصور می کنیم که 
»سرگرمی« فقط مخصوص کودکان و نهایتا 
نوجوانان است، اما محققان فواید بی شماری را برای 
»سرگرمی« یافته اند که از جمله آن ها می توان به این 

موارد برای هر فرد اشاره کرد:
افزایش طول عمر، کاهش بیماری  و اختلالات مربوط 
به کهنسالی، افزایش طول زندگی مستقل برای 
سالخوردگان و سرزندگی آن ها و شرکت کردن در 
زندگی اجتماعی، افزایش اعتماد به نفس،  کاهش خطر 
بیماری های قلبی و سکته، کاهش استرس و افسردگی، 
بهبود سلامت احساسی-روانی، افزایش خلاقیت و 

ظرفیت های فکری  برای کسب فرصت های عالی و....
 در شماره قبلی بیشتر اثرات فردی سرگرمی را بررسی 
کردیم و در یادداشت این شماره  به اثر رونق »سرگرمی 

فعالانه« در زندگی اجتماعی خواهیم پرداخت.
حالا ببینیم محققان درباره مزایای اجتماعی سرگرمی 

به چه نتایجی رسیده اند:
   دلبستگی به سرگرمی های سالم، درجه رضایت 
ما را از زندگی بالاتر خواهد برد. عموما انواع تفریح، 
مثل کاتالیزورهایی هستند که در ساخت سریع تر 
جوامع قوی و خودکفا موثرند و  در جامعه حس افتخار و 
سربلندی را برای مردم ایجاد می کنند. آمارها هم نشان 
می دهند که جوامعی که بهره گیری از سرگرمی سالم 
در آن ها شیوع پیدا کرده است ،سرعت پیشرفت بهتری 

نسبت به موارد غیره دارند.  
  افزایش سرگرمی سالم در جوامع، میزان وابستگی 
به مراقبت های پزشکی، خدمات اجتماعی، پلیس و 
حتی دادگستری را کاهش می دهد که صرفه  های 
بسیار دارد. دلیلش هم کاملا واضح است :مردمی که 
اهل سرگرمی سالم هستند ،آرام تر و منطقی تر عمل 

می کنند.
 تحقیقات نشان داده است که استفاده مردم از 
سرگرمی های سالم، باعث افزایش بازده کار و کاهش 
غیبت از کار می شود! همچنین بر کسی پوشیده نیست 
که برگزاری رویدادهای مرتبط با سرگرمی، رونق 

دهنده اقتصاد و حتی جذب توریست می شود.
با این همه فواید »صنعت سرگرمی«، حق انتخاب با 
ماست که از آن بهره بگیریم یا کماکان آن را مساوی با 

لودگی و بی کلاسی بدانیم.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسختان چندحرفی است.

)4حرفی( این ویروس سلول های ایمنی بدن را ضعیف می کند تا جایی که دیگر توان مبارزه با بیماری های جزئی را  ۱
)5حرفی( متاسفانه ایران، صاحب یکی از برترین رتبه های جراحت فک و  3 )3حرفی( قیمت و ارزش  2 نخواهد داشت. 
)7حرفی( برخی عوامل تحریک کننده از قبیل آلرژی و دود سیگار می تواند باعث عود  4 صورت ناشی از این سانحه است 
)2حرفی( یک تحقیق بزرگ نشان می دهد این ویتامین ممکن است از  5 کردن این بیماری و برگشت علائم آن شود 
)5حرفی( مواد اولیه ساختمانی  6 مرگ ناشی از سرطان و بیماری های قلبی در مردان میانسال سیگاری پیشگیری کند 
)4حرفی( در این ورزش زمستانی که در آستانه قرارگیری در فصل آن هستیم، یک سری عضلات خاص به کار می افتند  7
)3حرفی(  9 )3حرفی( موی طلایی  8 که شاید در فعالیت های روزمره و یا سایر ورزش ها کمتر از آن استفاده شود 
)6حرفی( محققان پزشکی می گویند این سبزی و خانواده  آن به پیشگیری از ابتلا به سرطان پوست  ۱0 خون بهای مقتول 
)3حرفی( باغ غصب شده حضرت زهرا)س(  ۱2 )3حرفی( عناصر شیمیایی قابل ذوب و چکش خوار  ۱۱ کمک می کند 
۱3)4حرفی( خانم ها باید سعی کنند بیش از یکبار در هفته از پاک کننده های لاک استفاده نکنند زیرا باعث این مشکل 
)5حرفی( این  ۱6 )4حرفی( درس نگارش  ۱5 )4حرفی( نوعی تخته نازک پرس شده مصنوعی  ۱4 در ناخن ها می شود 
مشکل روحی ناشی از امتحانات می تواند تا  70درصد سبب کاهش یادگیری دانش آموزان خصوصا در مقاطع راهنمایی و 
)6حرفی( نام دیگر این بیماری گلوکوم حاد است که می تواند باعث قرمز شدن  ۱8 )3حرفی( پول خارجی  ۱7 متوسطه شود 
2۱ )4حرفی( کشوری آمریکایی با پایتخت هاوانا 20)3حرفی( عارضه ازدیاد  گازهای معده  ۱9 چشم در اطراف قرنیه شود 

)3حرفی( لحظه ای و فوری 22)6حرفی( از شهرستان های حاشیه دریای خزر 23)6حرفی( متخصصان کودک استفاده 
از این وسیله را برای شیرخوارانی که با شیر مادر تغذیه می کنند به هیچ وجه توصیه نمی کنند

 جدول کلمات - شماره 895۱

30دقیقه
زمان پیشنهادی

42007 متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
20 دقیقه
زمان پیشنهادی

42002

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

20دقیقه
زمان پیشنهادی

42004

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

30 دقیقه
زمان پیشنهادی

42003

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

60دقیقه
زمان پیشنهادی

420۱0

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

42005

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال کنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

2   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال کنید.

3  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه کشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی که  
شماره قرعه آن ها با  ۴19 آغاز می شد:

1- محمد صدرا زمینیان
۲- یاسمن ملک زاده

نسخه مجازی، راهنمایی ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

فقط دو هفته 
فرصت دارید تا 
با ارسال حداقل 

یک پاسخ 
صحیح ،برنده 
جایزه میلیونی 
این ماه باشید!

جمعه ها مسابقه ای درباره 
کتاب داریم که کتابخوانی 
نیست !.همان طور که از نام این 
مسابقه پرطرفدار پیداست، 
سوال این مسابقه را فقط باید 
شنید! موضوع مسابقه، فایل 

یک کتاب صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت هر 
هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی 
از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  
این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای شرکت 
در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن صوت کامل 
کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود به 
لینک، می توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک کلیپ 
کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه 
داستان های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره مهر« بارها تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

مسابقه با طعم 
دارچین!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

مستطیل واحد از نوع سوم!
سلام .توی این جلسه در مورد تکنیک مستطیل واحد نوع سوم یا 
Unique Rectangle Type3 آموزش می بینین. اگه درس جلسه 
قبل یعنی مستطیل واحد نوع دوم رو ندیدین حتما  از آرشیو وب سایت 
همشهری مرورش کنین. خب حالا به سودوکوی پایین توجه کنین:

توی نوع سوم مستطیل واحد، سطح مستطیل توی دو بلوک قرار داره 
)خونه های زرد دو کاندیدایی  با کاندیداهای یکسان( و سقف مستطیل 

توی دو بلوک قرار گرفته و به رنگ بنفش هستن.
 ولی تفاوت این تکنیک با نوع دوم خودش، توی کاندیداهای اضافی 
موجود توی سقف هستش که این بار دو کاندیدای اضافه تر از سطح 
رو توی خودش جا داده. یعنی سقف کاندیداهای 3 و 9 داره ولی 
خونه های سطح مستطیل علاوه بر این دو رقم، کاندیداهای 1 و 

7 هم دارن.
توی این تکنیک ،بازهم منطق همون منطق قبلیه. یعنی هر کاندیدایی 
که باعث بشه که سقف مستطیل کاندیداهای اضافی خودش رو از 
دست بده و مثل سطح بشه-و الگوی مرده ایجاد کنه- باید حذف بشه.
حالا خونه 37 اگه  جوابش1 بشه، اول از همه باعث می شه خونه سبز 
 7بشه و همین باعث می شه هر دو خونه سقف مون کاندیداهای 1 و 7 

رو از دست  بدن و فقط با 3 و 9 باقی بمونن.
خونه بنفش 87 اگه 1 یا 7 بشه، بازهم همین طور می شه. با وجود خونه 
سبز، هر دو کاندیدای اضافی از خونه های سقف مون حذف می شه و 
یه الگوی مرده تولید می شه. پس ما می تونیم کاندیداهایی که با دایره 
زرد علامت زدیم رو حذف کنیم که به این تکنیک، مستطیل واحد نوع 

سوم می گیم .حالا به این نمونه از سودوکو دقت کنین:

این بار سطح مستطیل توی یه بلوک)خونه های زرد( و سقف مون توی 
یک بلوک دیگه ست)خونه های بنفش(. این هم حالتی از مستطیل 
واحد نوع سوم هستش که همون منطق قبلی رو داره. با توجه به 
خونه های سبز، اگه خونه 52 جوابش8  باشه ،خونه 51 باید3  باشه و ما 
می دونیم که سقف مستطیل، دو کاندیدای اضافه تر از سطح داره که 8 
و 3 هستن و اگه از بین برن، یه الگوی مرده ایجاد شده. همین منطق 
برای کاندیدای 3 خونه 45 و 59 هم برقراره و تمام کاندیداهایی که 
دایره زرد دارن باید طبق تکنیک مستطیل واحد نوع سه ،حذف بشن.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

42006
B2n.ir/f22188

مادر و پدر و پسر و دختر خانواده همیشه با 
هم صبحانه می خوردند. مادر دیروز انگشتری 
خریده بود که کمی برایش بزرگ بود و پدر 
به مادر تذکر داد که مراقب باشد انگشتر از 
دستش نیفتد تا امروز عصر برای کوچک 
کردنش دوباره به انگشترفروش مراجعه کنند.
دقیقا در همان وقتی که پدر داشت تذکر 
می داد، ناگهان انگشتر مادر در قوری داغ پرُ از 
چای افتاد. اما اتفاق عجیب این بود که انگشتر 

اصلا خیس نشد! چرا؟!

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید که نام سه کشور در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱5دقیقه
زمان پیشنهادی

42008
۱0دقیقه

زمان پیشنهادی
42009

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

3 4

2

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

4200۱

پوستر یمن پس از توقیف کشتی رژیم 
صهیونیستی

جنس انگشتر ارتباطی به خیس 
نشدن آن ندارد!

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴

۵
۶

78

۹۱۰
۱۱

۱۲۱۳

۱۴۱۵
۱۶

۱۷۱۸
۱۹

۲۰۲۱۲۲۲3
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 مدیر مسئول: محسن مهديان
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 جمعه 3 آذر 1402    سال سی ویکم     شماره  8951  
 حضرت امیر المؤمنین علی ع: 

دو چیز است که پاداش آنها وزن نمی شود: 
گذشت و دادگرى

  اذان ظهر:   11:51    غروب آفتاب:16:53
   اذان مغرب:  17:13    نیمه شب شرعی: 23:07 
حافظ   اذان صبح فردا: 05:21   طلوع آفتاب: 06:49 

برو به کار خود ای واعظ اين چه فريادست

مرا فتاد دل از ره، تو را چه افتادست

بیایید جاهاى خالی اوقات فراغت مان را با کتاب پر کنیم

بفرمايید؛ خوب شد؟! آنقدر کتاب نخوانديد تا هم از سبد خانوارتان حذف شد، هم 
سرانه مطالعه اش تا حدِ رکورد زنی های عجیب و غريب)!( پايین آمد و هم اينکه 
مسئولان زحمتکش را مجبور کرديد برای يادآوری و تکريم اين يار مهربان قديمی 
و دانای خوش بیان همیشگی، مناسبت های متعدد در تقويم جای دهند و گرامیداشت ها و جايزه های متنوعی در نظر 

بگیرند تا بلکه به  خودتان بیايید. پس تا از اين ديرتر نشده، دست در دست کتاب بگذاريد.

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

شما با 
کتاب، رفیق باش حالا 

فرقی نمی کند رفاقت صوتی، 
تصویری یا کتبی!

کتابخوان 
گرامی! در کنار رنگ و لعاب کتاب به 

محتوای آن نیز کمی توجه و عنایت 
داشته باش! با تشکر

لذتی در کتاب 
خواندن هست که در فضای مجازی 

اصلا و ابدا نیست. پس، هموطن کتاب 
بخوان!

اگر سالی یکی دو بار لای 
کتاب های تان را باز کنید، نه 
خاک می گیرند و نه نیازی به 

کتابخانه تکانی دارید!

بعضی ها، خودشان 
کتاب پنددان با سود و بی زیان هستند؛ از نوع 

سیارش! اینان را هم دریابید.

قیمت 
بعضی از کتاب ها انگار به تعداد 

کلمات شان است !

غرق شدگان 
در فضای مجازی را نجات بخشی 
نیست جز دانای خوش بیان!

دوست 
عزیز؛ لطفا با یار مهربان کمی 

مهربان تر باش! این همه خشونت 
و بی انضباطی لازم نیست!

فالوورهای 
عزیزم؛ من و کتاب های قطور و 

قشنگم، یهویی!

یار مهربانیار مهربانکجای زندگی تان است؟!


	01(09-03)
	02(09-03)
	03(09-03)
	04(09-03)
	05(09-03)
	06(09-03)
	07(09-03)
	08(09-03)

